
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

ZA ROK 2006

Olomouc
květen 2007



1. vydání

© Univerzita Palackého v Olomouci, 2007

ISBN 978-80-244-1685-4



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

3

Obsah
 Úvod .....................................................................................................................................................5 

1. Roční účetní závěrka ................................................................................................................................6
 tab. 1.1 Rozvaha – sumář ........................................................................................................................................................6
 tab. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář...................................................................................................................................10
 tab. 1.2a Výkaz zisku a ztráty – škola ....................................................................................................................................12
 tab. 1.2b Výkaz zisku a ztráty – KaM .................................................................................................................................... 14
 tab. 1.3 Doplňující údaje pro VVŠ ....................................................................................................................................... 16
 tab. 1.4 Rozbor hospodářského výsledku ............................................................................................................................19
 tab. 1.4.a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta .....................................................................................................................20

2. Analýza výnosů a nákladů........................................................................................................................ 21
2.1 Výnosy 
 tab. 2.1 Zdroje fi nancování programů reprodukce majetku – dotace kapitoly 333 ...................................................... 21
 tab. 2.1.1a Zdroje fi nancování reprodukce majetku – zdroje mimo kapitolu 333 .............................................................. 21
 tab. 2.1.2 Dotace z kapitoly MŠMT, dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje .................................22
 tab. 2.1.3 Vlastní výnosy ...........................................................................................................................................................24
 tab. 2.1.3a Rozbor poplatků spojených se studiem .................................................................................................................25
2.2 Náklady ...........................................................................................................................................................................................26
 tab. 2.2 Financování programů reprodukce majetku – dotace kapitoly 333 ..................................................................26
 tab. 2.2.1a Financování programů reprodukce majetku – ostatní zdroje ............................................................................27
 tab. 2.2.2 Neinvestiční náklady ................................................................................................................................................28
 tab. 2.2.3 Pracovníci a mzdové prostředky sumář VŠ ...........................................................................................................29
 tab. 2.2.3a  Pracovníci a mzdové prostředky škola (bez kolejí a menz) ................................................................................30
 tab. 2.2.3b Pracovníci a mzdové prostředky KaM .................................................................................................................. 31

3. Přehled o peněžních výnosech a nákladech ..................................................................................................33
 tab. 3 Přehled o peněžních tocích .....................................................................................................................................33

4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy ...............................................................................................................33
 tab. 4 Fondy – sumář ..........................................................................................................................................................33
 tab. 4a  Rezervní fond ............................................................................................................................................................34
 tab. 4b FRIM ..........................................................................................................................................................................34
 tab. 4c Stipendijní fond .........................................................................................................................................................35
 tab. 4d Fond odměn ..............................................................................................................................................................35
 tab. 4e Fond účelově určených prostředků ........................................................................................................................36
 tab. 4f Sociální fond ..............................................................................................................................................................36
 tab. 4g Fond provozních prostředků ...................................................................................................................................37

5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace ...............................................................................................38
 tab. 5a Přehled o majetku a jeho vývoj ...............................................................................................................................39
 tab. 5b Finanční majetek ......................................................................................................................................................40
 tab. 5c Zásoby ........................................................................................................................................................................40
 tab. 5d Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky .............................................................................................40

6. Rekapitulace fi nančního vypořádání se státním rozpočtem ..............................................................................42
 tab. 6 1. část – Příspěvek/Dotace Finanční vypořádání v kapitole MŠMT se státním rozpočtem ..........................42
 tab. 6 2. část – Příspěvek a dotace souhrnně ...................................................................................................................45
 tab. 6b Vypořádání se státním rozpočetem – programy reprodukce ..............................................................................47
 tab. 6c Dotace poskytnutá z ESF ........................................................................................................................................47



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

4

 7. Stipendia a služby poskytované studentům ...................................................................................................48
 tab. 7a Počty studentů ...........................................................................................................................................................48
 tab. 7b Stipendia ....................................................................................................................................................................49
 tab. 7c Stravování ...................................................................................................................................................................50 

tab. 7d Ubytování ................................................................................................................................................................... 51

8. Institucionální podpora specifi ckého výzkumu ..............................................................................................52
 tab. 8 Poskytnutá dotace na specifi cký výzkum VŠ – rozdělení dotace na součásti ..................................................53

9. Závěr ...................................................................................................................................................54

10. Příloha výroční zprávy – Zpráva nezávislého auditora k účetní závěrce za rok 2006 .............................................57



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

5

 

Úvod 
Univerzita Palackého v Olomouci předkládá v souladu s § 21 odst. 1 písmeno a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění Výroční zprávu o hospodaření za rok 2006 zpracovanou dle účetnictví vysoké školy.
Univerzita Palackého v Olomouci (dále jen UP) se v roce 2006 řídila v oblasti fi nanční, hospodářské, majetkové i per-

sonální příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998Sb., o vysokých školách, v platném znění a dalšími zákony, zejména 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, v platném znění, č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost 
a průměrném výdělku a jinými zde jmenovitě nespecifi kovanými pravidly a zásadami rozpočtové politiky ČR.

Od 1.1.2002 účtovala UP o svém hospodaření jako veřejná vysoká škola podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů zapracovaných do vlastních 
předpisů o hospodaření, odměňování, investiční činnosti a správě majetku pro naplnění hlavního úkolu veřejné vysoké 
školy – výchovy a vzdělávání, vědecké, výzkumné a vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti.

V roce 2006 obdržela UP v souladu s platnými „Pravidly pro poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým 
školám“ rozhodnutími zřizovatele veřejné prostředky formou příspěvku ze státního rozpočtu a dotace ze státního rozpoč-
tu rozčleněné podle stanovených ukazatelů, dotace na institucionální podporu výzkumu a vývoje (specifi cký výzkum, 
výzkumné záměry), účelové prostředky na konkrétní projekty výzkumu a vývoje, dále neinvestiční dotaci na ubytování 
a stravování studentů, příspěvek na sociální a ubytovací stipendia. V oblasti investiční činnosti přijala UP systémové a indi-
viduální dotace na fi nancování schválených projektů a záměrů rozvoje vysoké školy i vědeckých projektů, výzkumných 
a vývojových úkolů. UP využila možnost výměny části příspěvku ze státního rozpočtu na běžné výdaje za příspěvek na 
výdaje kapitálové.

Z dalších zdrojů fi nancování činnosti v roce 2006 využila UP dotace z jiných kapitol státního rozpočtu ČR, rozpočtů 
územních orgánů, statutárních měst a obcí , ÚSC a ze zahraničí (SOCRATES), výnosů z vlastního majetku, z poplatků 
za přijímací řízení, prostředků vlastních fondů a doplňkové činnosti, darů a fi nančních příspěvků fyzických i právnických 
osob, příjmů za ubytování a stravování aj. UP také získala fi nanční prostředky ze Strukturálních fondů EU, zejména 
z Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů.

V roce 2006 došlo k poměrně výraznému zvýšení celkového objemu vyplacených mzdových prostředků oproti roku 
2005, a to především vlivem grantů a projektů z ostatních zdrojů, tj. ze zdrojů mimo kapitolu 333 MŠMT. Vyplacené 
mzdové prostředky (MP) ze všech zdrojů byly v meziročním srovnání vyšší o 88 862 tis. Kč, tj. došlo k jejich nárůstu 
o 14,3 %, z toho zvýšení z ostatních zdrojů činilo 54 377 tis. Kč, tj. nárůst o 166,7 %, z kapitoly 333 o 35 285 tis. Kč, 
tj. nárůst o 6,1 %. Na zvýšení MP se podílelo také vyšší čerpání prostředků fondu odměn (o 2 156 tis. Kč), naopak 
v doplňkové činnosti došlo k poklesu čerpání MP o 2 956 tis. Kč.

Navýšení MP se výrazným způsobem projevilo i ve zvýšení průměrných výdělků, a to u zaměstnanců celkem 
o 10,74 %, tj. o 2 481,- Kč (v roce 2005 nárůst o 16,74 %, tj. o 3 250,- Kč). Nižší růst průměrných výdělků ve srovnání 
s růstem vyplacených MP byl způsoben zejména poměrně vysokým nárůstem celkových počtů zaměstnanců (+ 97,1 
zaměstnance). 

Nárůst počtů zaměstnanců souvisí s vyššími počty získaných projektů, z nichž tvořily největší podíl granty a pro-
jekty z ostatních zdrojů. Počet zaměstnanců odměňovaných z ostatních zdrojů se zvýšil o 185,3 zaměstnance, počet 
zaměstnanců odměňovaných z kapitoly 333 se snížil o 88,2 zaměstnance. Z celkového zvýšení o 97,1 zaměstnance oproti 
předchozímu roku vzrostly počty pedagogických a vědeckých pracovníků o 52,1 pracovníka a ostatních zaměstnanců 
o 45,0 zaměstnance. Vyšší nárůst ostatních zaměstnanců je ovlivněn zejména vyšším podílem odborných zaměstnanců, 
kteří se podílejí na podpoře řešení projektů (THP, zejména projektoví manažeři, a dělnické profese), a rovněž větší potře-
bou administrativy.

Za rok 2006 byl na Univerzitě Palackého v Olomouci proveden audit roční účetní závěrky. Zpráva a výrok nezávislého 
auditora je přílohou této zprávy.

V roce 2006 dosáhla UP zisku ve výši 33 772,21 tis. Kč po zdanění.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

6

1. Roční účetní závěrka
Tabulka 1.1 Rozvaha (bilance) sumář VVŠ
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3)) *účet / součet **řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

AKTIVA    **sl. 1 **sl. 2

A.Dlouhodobý majetek celkem  ř.2+10+21+29 0001 2197315,25 2309751,54

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  Ř.3 až 9 0002 37882,50 43770,81

 1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 172,54 172,54

 2.Software 013 0004 28318,20 35245,59

 3.Ocenitelná práva 014 0005 0,00 0,00

 4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 9391,76 8352,68

 5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00

 6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00 0,00

 7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  ř.11 až 20 0010 3222064,65 3401957,30

 1.Pozemky 031 0011 82056,40 85079,55

 2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 3958,86 3965,20

 3.Stavby 021 0013 2098110,56 2137634,05

 4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 753631,77 831912,99

 5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00

 6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00

 7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 259133,74 248187,43

 8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0,00 0,00

 9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 23900,37 80213,59

 10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 1272,95 14964,49

 III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem  ř.22 až 28 0021 0,00 0,00

 1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0,00 0,00

 2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00

 3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00 0,00

 4.Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00

 5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00

 6.Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 069 0027 0,00 0,00

 7.Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 043 0028 0,00 0,00

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř.30 až 40 0029 -1062631,90 -1135976,57

 1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 -172,54 -172,54

 2.Oprávky k softwaru 073 0031 -17779,19 -21503,51

 3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0,00 0,00

 4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -9391,76 -8352,68

 5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00 0,00

 6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -343137,45 -385226,80

 7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -433017,22 -472533,61

 8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00

 9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00

 10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -259133,74 -248187,43

 11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

7

B. Krátkodobý majetek celkem ř.42+52+72+81 0041 285784,42 441522,15

 I. Zásoby celkem  ř.43 až 51 0042 15604,11 16234,52

 1.Materiál na skladě 112 0043 3040,55 2270,75

 2.Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00

 3.Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00

 4.Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00

 5.Výrobky 123 0047 11309,10 12658,23

 6.Zvířata 124 0048 0,00 0,00

 7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1254,46 1305,54

 8.Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00

 9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00

 II. Pohledávky celkem   ř.53 až71 0052 26913,09 79913,13

 1.Odběratelé 311 0053 11269,63 10105,03

 2.Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00

 3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00

 4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 5151,03 12150,63

 5.Ostatní pohledávky 315 0057 571,57 327,74

 6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 110,12 40,47

 7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059 0,00 0,00

 8.Daň z příjmů 341 0060 0,00 0,00

 9.Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00

 10.Daň z přidané hodnoty 343 0062 347,30 1044,83

 11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00

 12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem 346 0064 0,00 0,00

 13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
 orgánů územních samosprávných celků 348 0065 0,00 0,00

 14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00

 15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067 0,00 0,00

 16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00

 17.Jiné pohledávky 378 0069 814,95 553,04

 18.Dohadné účty aktivní 388 0070 8679,72 55793,65

 19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -31,23 -102,26

 III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem  ř.73 až 80 0072 234503,20 334442,45

 1.Pokladna 211 0073 743,65 556,88

 2.Ceniny 213 0074 134,05 177,48

 3.Účty v bankách 221 0075 233625,50 333708,09

 4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00

 5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00

 6.Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00

 7.Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek 259 0079 0,00 0,00

 8.Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00

 IV. Jiná aktiva celkem   ř.82 až 84 0081 8764,02 10932,05

 1.Náklady příštích období 381 0082 8692,73 10743,66

 2.Příjmy příštích období 385 0083 68,99 60,15

 3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084 2,30 128,24

Aktiva celkem   ř. 1+41 0085 2483099,67 2751273,69



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

8

PASIVA   ** sl. 3 ** sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem   ř.87+91 0086 2289037,61 2461757,67

 I. Jmění celkem  ř.88 až 90 0087 2241810,98 2427985,46

 1.Vlastní jmění 901 0088 2215264,29 2314265,27

 2.Fondy 911 0089 26546,69 113720,19

 3.Oceňovací rozdíly z přecenění fi nančního majetku 
a závazků 921 0090 0,00 0,00

 II. Výsledek hospodaření celkem  ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 47226,63 33772,21

 1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 33772,21

 2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 47226,63  x

 3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0,00 0,00

B. Cizí zdroje celkem  ř.96+98+106+130 0095 194062,06 289516,02

 I. Rezervy celkem  ř.97 0096 2900,00 5800,00

 1.Rezervy 941 0097 2900,00 5800,00

 II. Dlouhodobé závazky celkem ř.99 až 105 0098 -4698,19 -2334,19

 1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 -4698,19 -2334,19

 2.Vydané dluhopisy 953 0100 0,00 0,00

 3.Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00

 4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0,00 0,00

 5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00

 6.Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00 0,00

 7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00

 III. Krátkodobé závazky celkem ř.107 až 129 0106 150370,57 235558,29

 1.Dodavatelé 321 0107 16239,26 36222,74

 2.Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00

 3.Přijaté zálohy 324 0109 18822,87 71813,97

 4.Ostatní závazky 325 0110 17475,48 23910,89

 5.Zaměstnanci 331 0111 6288,89 5533,99

 6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 43371,65 46613,23

 7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
 a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 30097,74 30118,74

 8.Daň z příjmu 341 0114 2192,34 1134,63

 9.Ostatní přímé daně 342 0115 11002,44 10499,97

 10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 0,00 0,00

 11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 0,00 9,94

 12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 1615,39 2334,37

 13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
  samosprávných celků 348 0119 0,00 0,00

 14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00

 15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00

 16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122 0,00 0,00

 17.Jiné závazky 379 0123 1,20 1,20

 18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00

 19.Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00

 20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00

 21.Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00

 22.Dohadné účty pasivní z389 0128 3263,31 7364,62

 23.Ostatní krátkodobé fi nanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

9

 IV. Jiná pasiva celkem  ř.131 až 133 0130 45489,68 50491,92

 1.Výdaje příštích období 383 0131 2,15 77,74

 2.Výnosy příštích období 384 0132 45487,26 50412,37

 3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,27 1,81

Pasiva celkem   ř.86+95 0134 2483099,67 2751273,69

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a §§ 7 až 25 Vyhlášky 504/2002 Sb.
*  Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**  Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 

 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

10

Tabulka 1.2 Výkaz zisku a ztráty – Sumář VVŠ
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty 
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3)) *účet / součet **řádek  hlavní činn.
sl.1 **

hospod.činn.
sl.2 **

A. Náklady     

 I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 251072,82 7970,69

 1.Spotřeba materiálu 501 0002 180678,36 5168,77

 2.Spotřeba energie 502 0003 68295,51 647,15

 3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00

 4.Prodané zboží 504 0005 2098,95 2154,77

 II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 194773,31 4733,62

 5.Opravy a udržování 511 0007 33632,82 106,67

 6.Cestovné 512 0008 33087,86 662,65

 7.Náklady na reprezentaci 513 0009 1696,04 266,09

 8.Ostatní služby 518 0010 126356,59 3698,21

 III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 945873,87 7997,61

 9.Mzdové náklady 521 0012 702963,56 6266,19

 10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 236553,47 1698,67

 11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00

 12.Zákonné sociální náklady 527 0015 6356,84 32,75

 13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00 0,00

 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 229,73 5,75

 14.Daň silniční 531 0018 136,23 5,25

 15.Daň z nemovitosti 532 0019 28,14 0,00

 16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 65,36 0,50

 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 240638,11 1499,48

 17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 25,44 0,00

 18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1492,45 0,00

 19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 49,98 0,52

 20.Úroky 544 0025 133,37 0,00

 21.Kursové ztráty 545 0026 1718,38 70,09

 22.Dary 546 0027 263,46 0,00

 23.Manka a škody 548 0028 80,35 0,00

 24.Jiné ostatní náklady 549 0029 236874,68 1428,87

 VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 122135,33 24,60

 25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 118643,98 0,00

 26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 540,82 0,0

 27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00

 28.Prodaný materiál 554 0034 2,31 0,00

 29.Tvorba rezerv 556 0035 2900,00 0,00

 30.Tvorba opravných položek 559 0036 48,22 24,60

 VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 443,21 9,08

 31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00

 32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 443,21 9,08

 VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 -557,58 0,00

 33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 -557,58 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 
30+37+40 0042 1754608,80 22240,83



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

11

B. Výnosy   hlavní činn. hospod.činn.

 I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 159913,44 30557,61

 1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 1899,91 861,56

 2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 152062,98 26215,81

 3.Tržby za prodané zboží 604 0046 5950,55 3480,24

 II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 1408,53 -59,40

 4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00

 5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00

 6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1408,53 -59,40

 7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

 III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 523,00 108,46

 8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 523,00 108,46

 9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

 10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00

 11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

 IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 180484,26 409,17

 12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 670,60 3,69

 13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 466,86 0,00

 14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00

 15.Úroky 644 0061 6245,05 0,00

 16.Kursové zisky 645 0062 51,53 0,07

 17.Zúčtování fondů 648 0063 11384,59 240,00

 18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 161665,63 165,41

 V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 295,19 0,00

 19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 286,21 0,00

 20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00

 21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 7,19 0,00

 22.Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069 0,00 0,00

 23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00

 24.Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071 0,00 0,00

 25.Zúčtování opravných položek 659 0072 1,79 0,00

 VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00

 26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00

 27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00

 28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

 VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 1438713,92 0,00

 29.Provozní dotace 691 0078 1438713,92 0,00

Výnosy celkem
ř.43+47+52
+57+65+73

+77
0079 1781338,34 31015,84

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 26729,54 8775,01

 34.Daň z příjmů 591 0081 1732,34 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 24997,20 8775,01

   hl.+hosp.čin.

 Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 35504,55

 Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 33772,21

* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

12

Tabulka 1.2a Výkaz zisku a ztráty – Škola
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty      
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek  hlavní činn.
sl.1 **

hospod.činn.
sl.2 **

A. Náklady     

 I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 204 577,93 5 517,43

 1.Spotřeba materiálu 501 0002 159 735,71 3947,23

 2.Spotřeba energie 502 0003 44 734,32 0

 3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00

 4.Prodané zboží 504 0005 107,90 1570,2

 II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 174 480,08 4 410,61

 5.Opravy a udržování 511 0007 20997,5 89,73

 6.Cestovné 512 0008 33065,96 641,16

 7.Náklady na reprezentaci 513 0009 1696,04 236,6

 8.Ostatní služby 518 0010 118 720,58 3443,12

 III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 911 255,44 7 103,21

 9.Mzdové náklady 521 0012 677 712,38 5581,59

 10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 227 780,07 1492,95

 11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00

 12.Zákonné sociální náklady 527 0015 5762,99 28,67

 13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00 0,00

 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 212,33 2,15

 14.Daň silniční 531 0018 120,63 1,65

 15.Daň z nemovitosti 532 0019 28,14 0,00

 16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 63,56 0,50

 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 238 952,09 1 442,00

 17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 25,44 0,00

 18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 1492,45 0,00

 19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 11,82 0,52

 20.Úroky 544 0025 29,61 0,00

 21.Kursové ztráty 545 0026 1718,38 70,09

 22.Dary 546 0027 263,46 0,00

 23.Manka a škody 548 0028 80,22 0,00

 24.Jiné ostatní náklady 549 0029 235 330,71 1371,39

 VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 106 928,82 0,00

 25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 103 485,69 0,00

 26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 540,82 0,0

 27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00

 28.Prodaný materiál 554 0034 2,31 0,00

 29.Tvorba rezerv 556 0035 2900,00 0,00

 30.Tvorba opravných položek 559 0036 0 0,00

 VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 443,21 9,08

 31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00

 32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 443,21 9,08

 VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 -557,58 0,00

 33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 -557,58 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 
30+37+40 0042 1 636 292,32 18 484,48



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

13

B. Výnosy   hlavní čin. hospod.čin.

 I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 55 111,33 22 562,64

 1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 827,49 428,18

 2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 50983,51 19410,35

 3.Tržby za prodané zboží 604 0046 3300,33 2724,11

 II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 1 408,53 -59,40

 4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00

 5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00

 6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 1408,53 -59,40

 7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

 III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 523,00 108,46

 8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 523,00 108,46

 9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

 10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00

 11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

 IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 171 788,57 407,54

 12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 3,69

 13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 466,86 0,00

 14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00

 15.Úroky 644 0061 5 759,20 0,00

 16.Kursové zisky 645 0062 51,53 0,07

 17.Zúčtování fondů 648 0063 11181,29 240,00

 18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 154 329,69 163,78

 V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 275,49 0,00

 19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 286,29 0,00

 20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00

 21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 7,19 0,00

 22.Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069 0,00 0,00

 23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00

 24.Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071 0,00 0,00

 25.Zúčtování opravných položek 659 0072 0,01 0,00

 VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00

 26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00

 27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00

 28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

 VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 1 429 595,92 0,00

 29.Provozní dotace 691 0078 1 429 595,92  

Výnosy celkem
ř.43+47+52
+57+65+73

+77
0079 1 658 702,84 23 019,24

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 22 410,52 4 534,76

 34.Daň z příjmů 591 0081 1732,34 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 20 678,18 4 534,76

   hl.+hosp.čin.

 Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 26 945,28

 Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 25 212,94



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

14

Tabulka 1.2b Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menzy
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty      
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek  hlavní činn.
sl.1 **

hospod.čin.
sl.2 **

A. Náklady     

 I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 46494,89 2453,26

 1.Spotřeba materiálu 501 0002 20942,65 1221,54

 2.Spotřeba energie 502 0003 23561,19 647,15

 3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0

 4.Prodané zboží 504 0005 1991,05 584,57

 II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 20293,23 323,01

 5.Opravy a udržování 511 0007 12635,32 16,94

 6.Cestovné 512 0008 21,90 21,49

 7.Náklady na reprezentaci 513 0009 0 29,49

 8.Ostatní služby 518 0010 7636,01 255,09

 III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 34618,43 894,40

 9.Mzdové náklady 521 0012 25251,18 684,60

 10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 8773,40 205,72

 11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0

 12.Zákonné sociální náklady 527 0015 593,85 4,08

 13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0

 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 17,40 3,60

 14.Daň silniční 531 0018 15,60 3,60

 15.Daň z nemovitosti 532 0019 0 0

 16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 1,8 0

 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 1686,02 57,48

 17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0

 18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0

 19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 38,16 0

 20.Úroky 544 0025 103,76 0

 21.Kursové ztráty 545 0026 0 0

 22.Dary 546 0027 0 0

 23.Manka a škody 548 0028 0,13 0

 24.Jiné ostatní náklady 549 0029 1543,97 57,48

 VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 15206,51 24,60

 25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 15158,29 0

 26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 0 0

 27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

 28.Prodaný materiál 554 0034 0 0

 29.Tvorba rezerv 556 0035 0 0

 30.Tvorba opravných položek 559 0036 48,22 24,60

 VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00

 31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0 0

 32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0

 VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0

 33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem ř.1+6+11+17+ 
21+30+37+40 0042 118316,48 3756,35



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

15

B. Výnosy   hlavní čin. hospod.čin.

 I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 104802,11 7994,97

 1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 1072,42 433,38

 2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 101079,47 6805,46

 3.Tržby za prodané zboží 604 0046 2650,22 756,13

 II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00

 4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

 5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

 6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 0

 7.Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

 III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00

 8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0

 9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0

 10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0

 11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0

 IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 8695,69 1,63

 12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 670,60 0

 13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

 14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0

 15.Úroky 644 0061 485,85 0

 16.Kursové zisky 645 0062 0 0

 17.Zúčtování fondů 648 0063 203,30 0

 18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 7335,94 1,63

 V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 19,70 0,00

 19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 17,92 0

 20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067  0

 21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0

 22.Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069  0

 23.Zúčtování rezerv 656 0070  0

 24.Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071  0

 25.Zúčtování opravných položek 659 0072 1,78 0

 VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00

 26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0 0

 27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0

 28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

 VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 9118 0

 29.Provozní dotace 691 0078 9118 0

Výnosy celkem
ř.43+47+52
+57+65+73

+77
0079 122635,50 7996,60

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 4319,02 4240,25

 34.Daň z příjmů 591 0081   

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 4319,02 4240,25

   hl.+hosp.činn.

 Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 8559,27

 Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 8559,27



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

16

Tabulka 1.3 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy – sumář VVŠ
Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy   ( v tis. Kč )   

  Přijato Skutečnost

Název údaje č. řádku **) sl.1 **) sl.2 **)

A. Celkové neinvestiční dotace a příspěvky  (ze všech zdrojů) (ř.2+39) 1 1 461 970,75 1 387 172,53

 v tom: a) dotace celkem   (ze všech zdrojů) (ř.3+13+18+23+28+36) 2 484 647,75 468 844,41

   v tom: 1. kap. MŠMT  (ř.4+5+7+10) 3 358 570,00 355 615,11

     v tom: neinvestiční dotace spojené s program. fi nancováním 4 0,00 0,00

      dotace vysokoškolským zeměd.a lesním statkům 5 0,00 0,00

       z toho: dotace na genofondy 6 0,00 0,00

      dotace na výzkum a vývoj (ř.8+9)               7 270 742,00 268 578,94

                                                      v tom: institucionální 8 212 845,00 211 218,61

        účelové                                         9 57 897,00 57 360,33

      ostatní dotace celkem (ř.11+12) 10 87 828,00 87 036,17

                                                      v tom: odb. 30 11 87 322,00 86 530,17

        ostatní odbory 12 506,00 506,00

    2. ostatní kapitoly  (ř.14+15) 13 35 768,33 34 810,31

     v tom: provozní dotace  14 1 684,08 1 676,66

      dotace na výzkum a vývoj (ř.16+17) 15 34 084,25 33 133,65

                                                      v tom: institucionální 16 0,00 0,00

        účelové                                            17 34 084,25 33 133,65

    3. územní samosprávné celky (ř.19+20) 18 2 741,00 2 741,00

     v tom: provozní dotace  19 2 741,00 2 741,00

      dotace na výzkum a vývoj (ř.21+22) 20 0,00 0,00

                                                      v tom:  institucionální 21 0,00 0,00

        účelové                                               22 0,00 0,00

    4. dotace ze zahraničí, dary a pod. (ř.24+25)       23 7 948,22 7 948,22

     v tom: provozní dotace 24 7 230,19 7 230,19

      na výzkum a vývoj (ř.26+27)        25 718,03 718,03

                                                    v tom: institucionální 26 0,00 0,00

        účelové 27 718,03 718,03

    5. Grantové  agentury (granty) (ř.29+30) 28 30 731,00 30 226,86

     v tom: provozní dotace 29 0,00 0,00

      na výzkum a vývoj (ř.31+32)     30 30 731,00 30 226,86

       v tom: institucionální 31 0,00 0,00

        účelové (ř.33+34+35) 32 30 731,00 30 226,86

         v tom: GAČR 33 26 513,00 26 015,86

          GAAV 34 4 218,00 4 211,00

          ostatní 35 0,00 0,00

    6. dotace z fondů EU (ř.37+38) 36 48 889,20 37 502,91

     v tom: OPRLZ opatření 3.2 37 45 417,97 34 246,98

      ostatní  fondy 38 3 471,23 3 255,93

  b) Příspěvky na vzdělávání z kap. MŠMT (ř.40+51) 39 977 323,00 918 328,12

   v tom: neinvestiční příspěvek celkem (ř.41 až 49)              40 969 323,00 910 328,12

     v tom: vzdělávací činnost 41 873 274,00 819 105,43

      stipendia DSPSP 42 34 708,00 34 708,00

      zahraniční studenti 43 176,00 72,00

      Letní školy slovanských studií 44 1 085,00 1 085,00

      fond vzdělávací politiky 45 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

17

      mimořádné aktivity 46 0,00 0,00

      ubytovací stipendia 47 49 662,00 45 512,95

      sociální stipendia 48 10 418,00 9 844,74

      příspěvek vysokošk.zeměd.a lesním statkům 49 0,00 0,00

      z toho:  dotace na genofondy 50 0,00 0,00

    kapitálový příspěvek celkem (ř.52+53+54)      51 8 000,00 8 000,00

     v tom: ukazatel A+B 52 8 000,00 8 000,00

      fond vzdělávací politiky 53 0,00 0,00

      mimořádné aktivity 54 0,00 0,00

B. Kapitálová dotace     (ř.56+58+59) 55 143 375,00 143 252,34

 v tom: kap. MŠMT 56 139 123,00 139 120,11

                             z toho: dotace mimo programové fi nancování  57 99 244,00 99 241,11

  ostatní kapitoly 58 3 489,00 3 486,00

  ost.zdroje  (ÚSC, zahraničí, granty,...)          59 763,00 646,23

   k 1. dni 
účetního obd.

k poslednímu dni 
účetního obd.

 Vlastní zdroje – fondy celkem  (úč. 911) (ř.61 až 67) 60 26546,69 113720,19

  Fond odměn                                                             61 2194,24 4657,92

  Fond rezervní                                                 62 542,72 542,72

  Fond reprodukce investičního majetku        63 12377,07 31891,36

  Stipendijní fond                                             64 7117,89 11849,66

  Fond účelově určených prostředků 65 4314,77 2835,81

  Fond sociální 66 0 2947,84

  Fond provozních prostředků 67 0 58994,88

 Fond účelově urč.prostředků – částka do výše 5% převedená z roku na rok 68 4314,77 2088,61

**) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

18

ÚČETNICTVÍ A VÝKAZNICTVÍ

Postupy účtování
V roce 2006 veřejné vysoké školy účtovaly podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání.

Účetní závěrka
Účetní závěrka k 31.12.2006 vypovídá o vývoji majetku a fi nančních vztazích veřejné vysoké školy. Součástí účetní 

závěrky jsou výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Doplňující údaje pro vysoké školy. 
Při porovnání počátečních stavů rozvahových účtů se stavy konečnými k 31. 12. 2006 je zaznamenán nárůst stálých 

aktiv z  2 197 315,25 tis. Kč na 2 309751,54 tis. Kč, tj. o 5,12 %. Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku vzrostla za 
účetní období z 37 882,50 tis. Kč na  43 770,81 tis. Kč, tj. o 15,5 %, a u dlouhodobého hmotného majetku z 3 222 064,65 
tis. Kč na 3 401 957,30 tis. Kč, tj. o 5,58 %. 

U krátkodobého majetku (oběžných aktiv) došlo k nárůstu o 155 737,73 tis. Kč na celkovou částku ve výši 
441 522,15 tis. Kč. Oproti předcházejícímu účetnímu období se mírně zvýšil stav zásob o 4,04 %. K výraznému navýšení 
došlo u položky pohledávky celkem (o 53 000 tis. Kč), a to zejména v položce dohadných účtů aktivních, když u projektů 
z ESF z důvodu dodržení věcné a časové souvislosti nákladů a výnosů bylo nutné vytvořit dohadné položky. Rovněž došlo 
k navýšení fi nančních prostředků na bankovních účtech (zvýšení o 100 082,59 tis.Kč) .

Aktiva celkem za sledované účetní období vzrostla o částku 268 174,02 tis. Kč tj. o 10,80 % oproti předcházejícímu 
účetnímu období.

Na straně pasiv vzrostly vlastní zdroje celkem z 2 289 037,61 tis. Kč na 2 461 757,67 tis. Kč, tj. o 7,54 %. Na tomto 
zvýšení se podílel jednak nárůst vlastního jmění o 4,46 % a dále tvorba fondů, kde nárůst proti předcházejícímu účetnímu 
období představuje částku ve výši 87 173,50 tis. Kč, a to zejména využitím možnosti převodu nevyčerpané části příspěvku 
ze státního rozpočtu do Fondu provozních prostředků (58 994,88 tis. Kč), převodu zůstatku účelových prostředků do 
Fondu účelově určených prostředků (2 075,71 tis. Kč) a tvorba Sociálního fondu (2 947,84 tis. Kč).

Cizí zdroje celkem se zvýšily z částky 194 062,06 tis. Kč na 289 516,02 tis. Kč, tj. o 95 453,96 tis. Kč. U dlouhodobých 
závazků (úvěr na vybudování horkovodních předávacích stanic) došlo ke snížení z 4 698,19 tis. Kč na 2 334,19 tis. Kč. 
Krátkodobé závazky se zvýšily z částky 150 370,57 tis. Kč na částku 235 558,29 tis. Kč, tj. došlo ke zvýšení o 56,65 % 
oproti skutečnosti k 31.12.2005. Ke zvýšení došlo zejména u položky dodavatelů (nárůst o 19 983,48 tis. Kč) a dále 
u položky přijaté zálohy, kde nárůst činil 52 991 tis. Kč, a to zejména z titulu přijatých záloh u projektů z ESF. 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Hospodářský výsledek
Výkaz zisku a ztráty poskytuje zároveň přehled o nejvýznamnějších nákladových a výnosových položkách. 
Za účetní období byl dosažen zisk po zdanění ve výši + 33 772,21 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti bylo dosaženo 

zisku ve výši 24 997,20 tis. Kč, v doplňkové činnost zisk ve výši 8 775,01 tis. Kč. Výnosy celkem za běžné účetní období 
činí 1 812 354,18 tis. Kč (z toho hlavní činnost 1 781 338,34 tis. Kč, doplňková činnost 31 015,84 tis. Kč). 

Náklady v celkovém objemu dosáhly částky ve výši 1 776 849,63 tis. Kč (z toho hlavní činnost 1 754 608,80 tis. Kč, 
doplňková činnost 22 240,83 tis. Kč).

Rozbor nákladů a výnosů 
Nejvýznamnější nákladovou položkou v hlavní činnosti jsou osobní náklady, které zahrnují mzdové náklady, náklady 

na sociální, zdravotní a úrazové pojištění a ostatní sociální náklady. Tyto náklady činí celkem 953 871,48 tis. Kč. Z toho 
mzdové náklady v hlavní činnosti dosahují částky 702 963,56 tis. Kč. V doplňkové činnosti představují osobní náklady 
částku 7 997,61 tis. Kč, přičemž mzdové náklady v doplňkové činnosti činí 6 266,19 tis. Kč. 

Výraznou nákladovou položkou v hlavní činnosti jsou náklady na spotřebu materiálu ve výši 180 678,36 tis. Kč 
(tj.10,30 % celkových nákladů v této činnosti), dále náklady na energie ve výši 68 295,51 tis. Kč (3,89 % celkových 
nákladů v této činnosti), náklady na ostatní služby ve výši 126 356,59 tis.Kč (7,20 % celkových nákladů v této činnosti) 
a ostatní náklady celkem v objemu 240 638,11 tis. Kč (13,71 % celkových nákladů v této činnosti).Objem odpisů v hlavní 
činnosti ve výši 118 643,98 tis. Kč se podílí 6,76 % na  celkových nákladech této činnosti . 

Výraznou nákladovou položkou v doplňkové činnosti jsou mimo oblast osobních nákladů zejména náklady na spotřebu 
materiálu ve výši 5 168,77 tis. Kč, což představuje 23,24 % objemu nákladů v této činnosti. Další významnou položkou 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

19

jsou náklady na prodané zboží ve výši 2 154,77 tis. Kč, které činí 9,68 % celkových nákladů v této činnosti. Náklady na 
ostatní služby celkem ve výši 3 698,21 tis. Kč představují 16,63 % objemu nákladů v této činnosti.

Významnou výnosovou položkou v hlavní činnosti jsou zejména tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a prodané 
zboží v objemu 159 913,44 tis. Kč, což představuje 8,98 % celkových výnosů této činnosti. Další významnou výnosovou 
položkou jsou ostatní výnosy celkem v objemu 180 484,26 tis. Kč, což představuje 10,13 % k celkovým výnosům této 
činnosti. U doplňkové činnosti tvoří rovněž nejvýznamnější položku tržby za vlastní výrobky , tržby z prodeje služeb a za 
prodané zboží, a to v celkové výši 30 557,61 tis. Kč, což činí 98,52 % výnosů doplňkové činnosti.

Tabulka 1.4 Rozbor hospodářského výsledku tis. Kč

Součásti VVŠ (jmenovitě) HV z hlavní 
činnosti

HV 
z doplňkové 

činnosti
HV celkem

Položky 
upravující HV 

(+,-)
Upravený HV

1 2 3 4 5 6
VVŠ      

Lékařská fakulta -33,68 59,81 26,13  26,13
Filozofi cká fakulta -714,72 1195,08 480,36  480,36
Přírodovědecká fakulta 6820,75 1029,89 7850,64  7850,64
Pedagogická fakulta 993,41 9,04 1002,45  1002,45
Fakulta tělesné kultury 3958,14 2054,32 6012,46  6012,46
Cyrilometodějská teologická fakulta 0 0 0  0
Právnická fakulta -644,36 0 -644,36  -644,36
Správa kolejí a menz 4319,02 4240,25 8559,27  8559,27
Rektorát 14,49 0 14,49  14,49
Informační centrum 292,74 59,7 352,44  352,44
Centrum celouniverzitních aktivit -424,89 126,92 -297,97  -297,97
Centrální prostředky 10416,3 0 10416,3  10416,3
C e l k e m 24997,2 8775,01 33772,21 0 33772,21
Z toho součásti VVŠ s HV 
záporným      

Právnická fakulta -644,36 0 -644,36  -644,36
Centrum celouniverzitních aktivit -424,89 126,92 -297,97  -297,97
C e l k e m -1069,25 126,92 -942,33 0 -942,33

     
Poznámky:
Položky upravující HV (+,-) rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých let, odvody apod.
Počet řádků odpovídá počtu součástí vysoké školy (fakulty, ústavy, školní statky, koleje a menzy apod.)

Celkový hospodářský výsledek UP dosažený za rok 2006 je výrazně kladný. Je to způsobeno vyšším objemem pří-
spěvků a dotací poskytnutých v roce 2006, vlastních výnosů a současně potřebou školy vytvořit podmínky pro zvýšené 
příděly do vlastních fondů. To se týká zejména fondu provozních prostředků, fondu účelově určených prostředků a fondu 
reprodukce investičního majetku, jehož běžná tvorba z odpisů dlouhodobého majetku je v důsledku současných účetních 
předpisů výrazně snížena. Záporný HV v případě právnické fakulty je především důsledkem úhrady ztráty z roku 2005 
(- 583 tis. Kč). Záporný HV v případě CCA je důsledkem dlouhodobě podhodnoceného přídělu příspěvku v rámci vnitř-
ního dělení fi nančních prostředků mezi jednotlivé součásti UP. 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

20

Tabulka 1.4a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta      tis. Kč
       

Účet 
932

K datu 
31.12.2000

K datu 
31.12.2001

K datu 
31.12.2002

K datu 
31.12.2003

K datu 
31.12.2004

K datu 
31.12.2005

K datu 
31.12.2006

 4 667 1 960 57 0 0 0 0

Poznámka: neuhrazenou ztrátu uvádět znaménkem „mínus“.

Zisk za rok 2006 ve výši 33 772,21 tis. Kč bude rozdělen na základě výsledků jednání AS UP. 
Za rok 2006 byl na Univerzitě Palackého v Olomouci proveden audit roční účetní závěrky. 
Zpráva a výrok nezávislého auditora je přílohou této zprávy.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

21

2 Analýza výnosů a nákladů
2.1 Výnosy
Tabulka 2.1 Zdroje fi nancování programů reprodukce majetku 

– dotace z kapitoly 333 tis. Kč

Č. ř. Číslo 
programu Název programu

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2006 *

investiční neinvestiční celkem

1 233340 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol 39 879 0 39 879

Celkem (ř. 
1):   39 879 0 39 879

* Poskytnutými prostředky se rozumí výše fi nančních prostředků dle vystavených limitek.

Tabulka 2.1.1a Zdroje fi nancování programů reprodukce majetku
– zdroje mimo kapitolu 333

tis. Kč

Č. ř. Číslo 
programu Název programu

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2006

investiční neinvestiční celkem

1 2 3 4 5 6

I. z ostatních kapitol 0 0 0

1     0

2     0
II. z rozpočtů ÚSC a státních fondů 0 0 0
1     0
2     0
III. ze zahraničí  0 0 0
1     0
2     0
Celkem (řádky I+II+III):   0 0 0
Celkem (řádky I+II+III):   0 0 0



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

22

Ta
bu

lk
a 

č.
 2

.1
.2

   
   

   
   

   
 

V
ýn

os
y 

z 
tr

an
sf

er
ů 

z 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T,

 z
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

ito
l s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

 a
 d

al
ší 

zd
ro

je
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fi n
an

co
vá

ní
  

   
   

   
   

 
Po

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

dk
y 

tis
. K

č
   

   
   

   
   

 

č.
ř.

V
ýn

os
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů

Č
in

no
st

 V
Š 

be
z 

ko
le

jí 
a 

m
en

z 
a 

ze
m

ěd
ěl

. a
 le

sn
íc

h 
po

dn
ik

ů

K
ol

ej
e 

a 
m

en
zy

 
– 

do
ta

ce
Vy

so
ko

šk
. z

em
ěd

ěl
. 

a 
le

sn
í p

od
ni

ky
C

el
ke

m
 

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

V
ýz

ku
m

 
a 

vý
vo

j 
ce

lk
em

C
el

ke
m

Po
už

ito
Př

ev
od

 
do

 fo
nd

ů
V

ra
tk

a

 
 

B
ěž

né
ka

pi
tá

lo
vé

bě
žn

é
ka

pi
tá

lo
vé

bě
žn

é
ka

pi
tá

lo
vé

bě
žn

é
ka

pi
tá

lo
vé

bě
žn

é
ka

pi
tá

lo
vé

 
 

 
 

 

1
2

3
4

5
6

7
8

10
11

12
13

14
15

16
17

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
Př

ís
pě

ve
k 

z 
ka

pi
to

ly
 

M
ŠM

T 
*)

 
 

 
 

 
 

96
9 

32
3

8 
00

0
 

 
 

97
7 

32
3

91
8 

32
8

58
 9

95
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
D

ot
ac

e 
z 

ka
pi

to
ly

 
M

ŠM
T 

**
)

 
 

 
 

 
 

87
 8

28
26

 6
61

27
0 

74
2

72
 5

83
34

3 
32

5
45

7 
81

4
45

4 
85

6
2 

07
6

88
2

3
V

ýn
os

y 
z 

ka
pi

to
l 

st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 
ce

lk
em

 (b
ez

 M
ŠM

T)
1 

68
4

0
0

0
0

0
1 

68
4

0
64

 8
15

3 
48

9
68

 3
04

69
 9

88
68

 5
26

13
1 

45
0

 
v 

to
m

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
G

A 
Č

R
 

 
 

 
 

 
0

0
26

 5
13

82
1

27
 3

34
27

 3
34

26
 8

37
6

49
1

 
M

Zd
r –

 IG
A

 
 

 
 

 
 

0
0

23
 5

79
1 

91
3

25
 4

92
25

 4
92

24
 5

41
0

95
1

 
M

Zd
r 

 
 

 
 

 
 

0
0

46
 

46
46

46
 

0
 

AC
 Č

R
 

 
 

 
 

 
0

0
4 

21
8

75
5

4 
97

3
4 

97
3

4 
96

6
7

0
 

M
M

R
 

 
 

 
 

 
0

0
2 

86
5

0
2 

86
5

2 
86

5
2 

86
5

0
0

 
M

K
40

0
 

 
 

 
 

40
0

0
0

0
0

40
0

40
0

0
0

 
M

PO
 

 
 

 
 

 
0

0
5 

02
0

0
5 

02
0

5 
02

0
5 

02
0

0
0

 
M

ze
 

 
 

 
 

 
0

0
2 

40
5

0
2 

40
5

2 
40

5
2 

40
5

0
0

 
M

ZV
1 

28
4

 
 

 
 

 
1 

28
4

0
16

9
 

16
9

1 
45

3
1 

44
6

0
7



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

23

4

V
ýn

os
y 

z 
os

ta
tn

íc
h 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 
(n

ap
ř. 

z 
ob

cí
, Ú

SC
, 

st
át

ní
ch

 fo
nd

ů)

2 
74

1
76

3
0

0
0

0
2 

74
1

76
3

0
0

0
3 

50
4

3 
50

4
0

0

 
v 

to
m

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj
1 

17
8

76
3

 
 

 
 

1 
17

8
76

3
 

 
0

1 
94

1
1 

94
1

 
0

 
St

at
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

O
lo

m
ou

c
1 

54
8

 
 

 
 

 
1 

54
8

0
 

 
0

1 
54

8
1 

54
8

 
0

 
M

ěs
to

 P
ro

st
ěj

ov
15

 
 

 
 

 
15

0
 

 
0

15
15

 
0

5
V

ýn
os

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 

vč
et

ně
 E

U
 c

el
ke

m
:

56
 1

29
0

0
0

0
0

56
 1

29
0

71
8

0
71

8
56

 8
47

45
 4

51
0

11
 3

96

 
v 

to
m

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
G

ra
nt

 –
 A

m
ba

sá
da

 
U

SA
 

 
 

 
 

 
0

0
56

 
56

56
56

 
0

 
G

RU
N

D
VI

G
2 

– 
D

r. 
Po

tm
ěš

il
 

 
 

 
 

 
0

0
33

 
33

33
33

 
0

 
VA

V 
– 

D
r. 

M
ik

eš
 

 
 

 
 

 
0

0
62

9
 

62
9

62
9

62
9

 
0

 
Le

on
ar

do
86

 
 

 
 

 
86

0
 

 
0

86
86

 
0

 
St

ud
en

ts
ké

 g
ra

nt
y

4 
66

8
 

 
 

 
 

4 
66

8
0

 
 

0
4 

66
8

4 
66

8
 

0
 

Er
as

m
us

1 
45

3
 

 
 

 
 

1 
45

3
0

 
 

0
1 

45
3

1 
45

3
 

0

 
N

ad
ad

e 
C

hi
an

-
C

hi
ng

14
2

 
 

 
 

 
14

2
0

 
 

0
14

2
14

2
 

0

 
N

ad
ač

ní
 p

ro
fe

su
ra

76
4

 
 

 
 

 
76

4
0

 
 

0
76

4
76

4
 

0
 

K
on

fe
re

nc
e 

Fr
an

ko
f.

11
8

 
 

 
 

 
11

8
0

 
 

0
11

8
11

8
 

0
 

O
PR

LZ
48

 8
99

 
 

 
 

 
48

 8
99

0
 

 
0

48
 8

99
35

 3
67

 
13

 5
32

 
Pr

os
pe

ri
ta

0
 

 
 

 
 

0
0

 
 

0
0

2 
13

6
 

-2
 1

36

6
C

el
ke

m
 p

ří
sp

ěv
ek

 
+ 

do
ta

ce
: 

(ř
. 1

+2
+3

+4
+5

)
60

 5
54

76
3

0
0

0
0

1 
11

7 
70

5
35

 4
24

33
6 

27
5

76
 0

72
41

2 
34

7
1 

56
5 

47
7

1 
49

0 
66

5
61

 0
84

13
 7

27

   
   

   
   

   
 

*)
 V

iz
 ú

da
je

 v
 ta

b.
 6

 p
řís

pě
ve

k
**

) V
iz

 ú
da

je
 v

 ta
b.

 6
 d

ot
ac

e
po

zn
. k

 –
 O

PR
LZ

 „
vr

at
ka

“ 
13

 5
32

 ti
s. 

K
č 

ne
ní

 v
rá

ce
no

, v
zh

le
de

m
 k

 to
m

u,
 ž

e 
pr

oj
ek

ty
 p

ok
ra

ču
jí 

v 
r. 

20
07

 a
 U

P 
do

st
áv

á 
do

ta
ce

 z
ál

oh
ov

ě 
k 

po
už

ití
 v

 r.
 2

00
7

po
zn

. k
 –

 P
ro

sp
er

ita
 „

ne
do

pl
at

ek
“ 

2 
13

6 
tis

. K
č 

uh
ra

ze
no

 z
 v

la
st

ní
ch

 z
dr

oj
ů,

 p
la

tb
a 

z 
C

ze
ch

 In
ve

st
u 

bu
de

 n
ár

ok
ov

an
á 

v 
ro

ce
 2

00
7 

na
 z

ák
la

dě
 ž

ád
os

ti 
o 

pl
at

bu
po

zn
. ř

. č
. 6

 V
ra

tk
a 

ce
lk

em
 z

a 
U

P 
či

ní
 2

 3
34

 ti
s. 

K
č



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

24

Tabulka 2.1.3 Vlastní výnosy     tis. Kč

Řádek  Položka                               Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Celkem 
k 31.12.06

 1 2 3 4
1 poplatky spojené se studiem (§ 58 zák.111/1998 Sb.) 46521,41  46521,41
2

v tom:

   0

3 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením 
(§ 58 odst. 1 zák. č. 111/1998 Sb.) 13980,47 0 13980,47

4 poplatky za nadstandardní dobu studia 
(§ 28 odst. 3 a 4 zák. č. 111/1998 Sb.) 7593,88 0 7593,88

5 poplatky za další studium (§ 58 odst. 4 … 0 0 0
6 poplatky za studium cizím jazyce (odst. 5 zák. …) 24947,06  24947,06

7 poplatky spojené se studiem jiné, uveďte jaké 
– příp. komentujte 0 0 0

8 poplatky za celoživotní vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998 Sb.) 553,5 0 553,5
9 služby pro studenty 13295,85 0 13295,85
10 Kolejné  80705,81 0 80705,81
11 jiné ubytování  2182,91 6923,89 9106,8
12 Ze stravování studentů  9015,44 0 9015,44
13 Ze stravování zaměstnanců  3047,73 0 3047,73
14 Ze zeměděl. A lesn. aktivit  0 0 0
15 Dary  0 0 0
16 z toho ze zahraničí 0 0 0
17 Úroky  6245,05 0 6245,05
18 náhr. škod, manka, ztráty 344,91 0 344,91
19 přijaté pojistné náhrady 677,45 0 677,45
20 mimorozp. granty 13581,44 0 13581,44
21 Pronájem 7549,62 58,06 7607,68
22

z toho
budovy, haly, stavby 395  395

23 Pozemky 189  189
24 Prostory 6907,54 58,06 6965,6
25 tržby z prodeje zboží 5950,55 3480,24 9430,79
26 tržby z prodeje vlastních výrobků 831,49 857,55 1689,04
27 tržby z prodeje ostatních služeb 36400,81 19222,06 55622,87
28 tržby z prodeje materiálu 7,19 0 7,19
29 tržby z prodeje majetku 286,21 0 286,21
30

z toho
budovy, stavby, haly 0 0 0

31 Pozemky 0 0 0
32 tržby z prodeje akcií  0 0 0
33 tržby z majetkových podílů 0 0 0
34 tržby z podílu na zisku a dividend 0 0 0
35 zúčtování fondů 11384,59 240,00 11624,59
36 Jiné ostatní výnosy ve výši účetních odpisů majetku pořízeného ze SR 61590,55  61590,55
37 Jiné: *)  1481719,33 234,04 1481953,37
38

v tom:

Kurzy 4851,59   
39 tržby z reklamy a propagace 927,22 11,8 939,02
 pokuty a penále 1053,86   
 ostatní tržby a výnosy 36172,74 222,24 36394,98
40 příspěvek a dotace ze SR a zahraničí 1438713,92 0 1438713,92
41 Celkem vlastní výnosy: 1781338,34 31015,84 1812354,18



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

25

Tabulka 2.1.3a Rozbor poplatků spojených se studiem  
  

Položka Stipendijní fond -*) Výnosy **)
 1 2

Poplatky spojené se studiem celkem (ř. 2+6) 33094,44 33094,44
V tom: odst. 1 (přijímací řízení)  13980,47
Poplatky za studium dle § 58 zákona o VŠ 32540,94 32540,94
  odst. 3, 4 (nadst. doba stud., stud. v dalším stud. porgr.) 7593,88 7593,88
  odst. 5 (studium v cizím jazyce) 24947,06 24947,06
Poplatky za studium dle § 60 zákona o VŠ (celoživ. vzděl.) 553,5 553,5
§ 58 zákona o VŠ, odst. 4, 5 tj. součet ř. 4+5 (viz tab. 2.1.3. ř. 1)  46521,41

*) sl.1 – poplatky spojené se studiem celkem, tj. včetně poplatků, které jsou zdrojem stip. fondu 
**) sl. 2 – poplatky zaúčtované ve výnosech



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

26

2.
2 

N
ák

la
dy

Ta
bu

lk
a 

2.
2 

Fi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
 –

 d
ot

ac
e 

ka
pi

to
ly

 3
33

Pr
og

ra
m

: 2
33

34
0 

R
oz

vo
j a

 o
bn

ov
a 

m
at

er
iá

ln
ě 

te
ch

ni
ck

é 
zá

kl
ad

ny
 v

eř
ej

ný
ch

 v
ys

ok
ýc

h 
šk

ol

 
 

 
in

ve
st

ič
ní

 d
ot

ac
e

ne
in

ve
st

ič
ní

 d
ot

ac
e

V
la

st
ní

 
zd

ro
je

C
el

ke
m

 
sk

ut
eč

no
st

 
N

ev
yč

er
pá

no
 

ze
 S

R
Č

ís
lo

 
řá

dk
u

Č
ís

lo
 

IS
PR

O
FI

N
N

áz
ev

 a
kc

e 
in

di
vi

du
ál

ní
sy

st
ém

ov
á

po
sk

yt
nu

to
 *

sk
ut

eč
no

st
po

sk
yt

nu
to

 *
sk

ut
eč

no
st

po
sk

yt
nu

to
 *

sk
ut

eč
no

st
a

b
c

d
e

f
g

b+
d+

f+
g

a+
c+

e-
b-

d-
f

1.
23

33
49

 1
10

8 
U

PO
L 

V
ým

ěn
a 

ob
vo

do
vé

ho
 p

lá
št

ě
A

 z
at

ep
le

ní
 fa

sá
dy

, Š
le

ch
tit

el
ů 

11
, 

O
l.

0,
00

0,
00

12
 0

00
 0

00
,0

12
 0

00
 0

00
,0

0
0

1 
71

1 
22

1,
50

13
 7

11
 2

21
,5

0
0

 
   

So
uč

et
 z

a 
po

dp
ro

gr
am

0
0

12
 0

00
 0

00
,0

12
 0

00
 0

00
,0

 
0

0
1 

71
1 

22
1,

50
13

 7
11

 2
21

,5
0 

0

 1
.

23
33

4T
 1

10
2

U
PO

L 
– 

Př
íro

do
vě

de
ck

á
fa

ku
lta

 –
 E

nv
el

op
a

 1
3 

01
3 

00
0,

0
13

 0
12

 2
87

,0
0

0
0

0
2 

12
3 

37
3,

30
15

 1
35

 6
60

,3
0

71
3,

0

 2
.

23
33

4T
 1

10
7

U
PO

L 
– 

R
ek

o 
ob

je
kt

u 
FF

 U
P

K
říž

ko
vs

ké
ho

 1
0

 0
0

12
 5

00
 0

00
,0

12
 3

98
 4

72
,6

0
0

0
53

0 
29

8,
10

12
 9

28
 7

70
,7

0
10

1 
52

7,
4

 3
.

23
33

4T
 1

11
2

U
PO

L 
– 

Pa
st

vi
ny

 –
 u

by
to

vn
a 

pe
da

go
gů

0
0

2 
36

6 
00

0,
0

2 
36

5 
72

0,
0

0
0

0
0

28
0,

0

 
   

So
uč

et
 z

a 
po

dp
ro

gr
am

13
 0

13
 0

00
, 0

13
 0

12
 2

87
,0

14
 8

66
 0

00
,0

14
 7

64
 1

92
,6

0
0

2 
65

3 
67

1,
4

28
 0

64
 4

31
,0

10
2 

52
0,

4

 
   

So
uč

et
 z

a 
pr

og
ra

m
13

 0
13

 0
00

,0
13

 0
12

 2
87

,0
26

 8
66

 0
00

,0
26

 7
64

 1
92

,6
0

0
4 

36
4 

89
2,

9
41

 7
75

 6
52

,5
10

2 
52

0,
4

*)
 R

oz
um

í s
e 

ob
je

m
 fi 

n.
 p

ro
stř

ed
ků

 d
le

 v
ys

ta
ve

ný
ch

 li
m

ite
k



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

27

Tabulka 2.2.1a Financování programů reprodukce majetku – ostatní zdroje  

Č. ř. Číslo 
ISPROFIN Název akce

Zdroje
INV NIV

Poskytnuto Skutečnost Poskytnuto Skutečnost

A B

I. Dotace z jiných kapitol

  0 0 0 0

   0 0 0 0

   0 0 0 0

II. Finanční prostředky poskytnuté z rozpočtů USC a státních fondů

  0 0 0 0

   0 0 0 0

   0 0 0 0

III. Finanční zdroje ze zahraničí

  0 0 0 0

   0 0 0 0

   0 0 0 0

V roce 2006 UP neobdržela žádné fi nanční prostředky na reprodukci majetku mimo kapitolu 333 prostřednictvím 
limitek, proto není žádné čerpání. 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

28

Tabulka 2.2.2 Neinvestiční náklady tis. Kč

č.ř. Položka   Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

1 Osobní 
náklady  945873,87 7997,61 953871,48

2

    z toho:

mzdy 669926,00 4780,00 674706,00

3 OPPP(OON) 33038,00 1486,00 34524,00

4       v tom: dohody, smlouvy  28813,00 1367,00 30180,00

5                   odstupné  104,00  0,00 104,00

6                   jiné  4121,00  119,00 4240,00

7   zák. pojištění  236 553,47 1 698,67 238 252,14
8    sociální. náklady*) 6 356,84 32,75 6389,59
9 Odpisy  118643,98 0 118643,98

10 učebnice, knihy, tisk 17871,32 544,51 18415,83
11 pohonné hmoty 1213,71 29,86 1243,57
12 drobný majetek 64323,29 1237,89 65561,18
13 Telefony  4506,85 38,48 4545,33
14 energie, voda, pára, plyn 68295,51 647,15 68942,66
15 spotřeba ostatního materiálu 97270,05 3356,56 100626,61
16 prodané zboží 2098,95 2154,77 4253,72
17 prodaný materiál 2,31  2,31
18 škody, manka 80,35  80,35
19 pokuty, penále 1517,89  1517,89
20 Nájem  4241,28 89,87 4331,15
21 školení, vzděláv., poraden. 4857,55 0 4857,55
22 programové vybavení 3884,13 23,97 3908,1
23 opravy, údržba 33632,82 106,67 33739,49
24 cestovné           33087,86 662,65 33750,51
25

v tom:
zahraničí 6651,64 331,37 6983,01

26 tuzemsko 26436,22 331,28 26767,5
27 na reprezentaci 1696,04 266,09 1962,13
28 Stipendia  122013,26 94,64 122107,9
29 Dary  263,46 0 263,46
30 Daně  229,73 5,75 235,48
31 zůstatk. cena prod. maj. 540,82 0 540,82
32 zůstatk. cena dlohodob. majetku   0
33 Jiné **)  228463,77 4984,36 233448,13
34

    v tom:

ostatní služby 108866,8 3545,83 112412,63
35 odpis pohled. 49,98 0,53 50,51

 úroky 133,36  133,36
 kurzové ztráty 1718,38 70,09 1788,47
 jiné ostat. náklady 114861,4 1334,23 116195,63
 tvorba rezerv a oprav.položek 2948,22 24,6 2972,82
 členské příspěvky 443,21 9,08 452,29
 dodat.odvody daně -557,58 0 -557,58
37    0
38 celkem náklady 1754608,8 22240,83 1776849,63



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

29

Tabulka 2.2.3 Pracovníci a mzdové prostředky sumář VŠ     
č. 
ř. Ukazatel                                                                                  kap. 333 Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem)
 1978,03  2202,604

2

v tom

akademičtí pracovníci **) 1034,932  1099,096
3 vědečtí pracovníci 148,442  172,406

4 ostatní ***) 794,656  931,102

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV  (ř. 7 – ř. 6) 482390

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 131272
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 613662
8

v tom

1) mzdy  595737
9  z toho: VaV  128428
10 2) OPPP (dříve OON)  17925
11  z toho: VaV  2844

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *)  2305

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ****) ř. 7 + 12 615967

14

v tom

akademickým pracovníkům  385994

15 vědeckým pracovníkům  48652

16 ostatním pracovníkům  181321

17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 25098

18
v tom: 

akademických pracovníků  30136
19 vědeckých pracovníků  26510
20 ostatních pracovníků  18273
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO  22664

22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v %  10,74 %

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů 
(bez kap.333)  mimo VaV  63185

24
v tom: 

granty a programy z ostatních kapitol  22841

25 ostatní (zahraničí, dary apod.)  40344

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez 
kap.333)   ř. 0306 výkazu P1b-04 23812

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 6266

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 13+23+26+27) ř. 0311 výkazu P1b-04 
a výkazu Zisku a ztráty 709230

    
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje  
**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04 
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04 
****) je třeba správně vyplnit řádky č. 7, 12, 14, 15a 16, aby se hlášení „chyba“ v řádku 13 změnilo na číslo! 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

30

Tabulka 2.2.3a Pracovníci a mzdové prostředky škola (bez kolejí a menz 
a vysokoškol. zeměděl. a lesních statků)

od ř. 5   tis. Kč

č.ř. Ukazatel                                                                                                        kap. 
333 Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem)    
1900,596  2052,263

2

v tom

akademičtí pracovníci **) 1034,932  1099,096
3 vědečtí pracovníci 148,442  172,406

4 ostatní ***) 717,222  780,761

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 – MŠMT bez VaV (ř. 7 – ř. 6) 467969

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 – MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 131272
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 – MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 599241
8

v tom

1) mzdy  581461
9  z toho: VaV  128428
10 2) OPPP (dříve OON)  17780
11  z toho: VaV  2844

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *)  2102

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ****) ř. 7+12 601343

14

v tom

akademickýmh pracovníkům  385994

15 vědeckým pracovníkům  48652

16 ostatním pracovníkům  166697

17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 25495

18
v tom:

akademických pracovníků  30136
19 vědeckých pracovníků  26510
20 ostatních pracovníků  18587
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO  23477

22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v %  8,60 %

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  
mimo VaV  52558

24
v tom: 

granty a programy z ostatních kapitol  22841

25 ostatní (zahraničí, dary apod.)  29717

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez kap. 
333) ř. 0306 výkazu P1b-04 23812

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 5581

28

Vyplacené mzdové 
prostředky 
celkem  (součet ř. 
13+23+26+27)

  ř. 0311 výkazu P1b-04 
a výkazu Zisku a ztráty 683294

          
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje  
**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04 
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04 
****) je třeba správně vyplnit řádky č. 7, 12, 14, 15a 16,aby se hlášení „chyba“ v řádku 13 změnilo na číslo!



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

31

Tabulka 2.2.3b Pracovníci a mzdové prostředky KaM
 od ř. 5   tis. Kč

č.ř. Ukazatel                                                                                            kap. 
333 Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem)
77,434  150,341

2

v tom

akademičtí pracovníci **) 0  0
3 vědečtí pracovníci 0  0

4 ostatní ***) 77,434  150,341

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV  (ř. 7 - ř. 6) 14421

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 0
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 14421
8

v tom

1) mzdy  14276
9  z toho: VaV  0
10 2) OPPP (dříve OON)  145
11  z toho: VaV  0

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *)  203

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ****) ř. 7+12 14624

14

v tom

akademickým pracovníkům  0

15 vědeckým pracovníkům  0

16 ostatním pracovníkům  14624

17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 15364

18
v tom: 

akademických pracovníků  0
19 vědeckých pracovníků  0
20 ostatních pracovníků  15364
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO  13027

22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v %  17,94%

23
Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů (bez 
kap.333) 
mimo VaV 

 10627

24
v tom: 

granty a programy z ostatních kapitol  0

25 ostatní (zahraničí, dary apod.)  10627

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez 
kap.333) ř. 0306 výkazu P1b-04 0

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 685

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 13+23+26+27) ř. 0311 výkazu P1b-04 
a výkazu Zisku a ztráty 25936

          
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje  
**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04 
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04 
****) je třeba správně vyplnit řádky č. 7, 12, 14, 15a 16,aby se hlášení „chyba“ v řádku 13 změnilo na číslo! 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

32

Komentář k tabulce č. 2.2.3, 2.2.3a, 2.2.3b – Pracovníci a mzdové prostředky
V roce 2006 došlo k vysokému nárůstu počtů zaměstnanců, jejichž mzdy jsou hrazeny z ostatních zdrojů (+185,3 

zaměstnance), a k poklesu počtu zaměstnanců, jejichž mzdy jsou hrazeny z kapitoly 333 MŠMT (– 88,2 zaměstnance). 
Celkově se počet zaměstnanců zvýšil o 97,1 zaměstnance. Vyšší nárůsty počtů zaměstnanců za roky 2005 a 2006 odpovídají 
většímu rozsahu získaných grantů a projektů. Oproti roku 2005, ve kterém výrazně vzrostly počty pedagogů a vědeckých 
pracovníků (+80,7) a jen nepatrně se zvýšily počty ostatních zaměstnanců (+4,7), se v roce 2006 počty zaměstnanců 
navýšily rovnoměrně – pedagogové a vědečtí pracovníci +52,1 zaměstnance a ostatní +45,0 zaměstnanců. 

Z pohledu vývoje od roku 2001 se počet zaměstnanců celkem zvýšil o 270,8 zaměstnance, v tom počet pedagogů 
o 149,3 pracovníka, vědeckých zaměstnanců o 66,2 pracovníka a ostatních o 55,3 zaměstnance. Podíl pedagogických 
a vědeckých pracovníků na celkovém zvýšení počtů zaměstnanců tak činil 79,6 %, podíl nárůstu ostatních zaměstnanců 
pouze 20,4 %, což lze považovat za vývoj pozitivní.

Vysoký podíl nárůstu pedagogických a vědeckých pracovníků vyplývá z potřeby zajistit výuku pro stále vyšší počty 
studentů a z potřeby personálního zajištění prací na nepoměrně větším rozsahu získaných grantů a projektů. S tím rovněž 
souvisí zvýšená potřeba ostatních zaměstnanců k zajištění odborných a administrativních prací. 

V roce 2006 došlo k poměrně výraznému nárůstu vyplacených mzdových prostředků (MP) – celkem ze všech zdrojů 
nárůst o 88 862 tis. Kč (+14,3 %), z toho z kapitoly 333 MŠMT nárůst o 35 285 tis. Kč (+6,1 %) a z ostatních zdrojů 
o 54 377 tis. Kč (+166,7 %). Vyšší částka byla rovněž vyplacena z fondu odměn (o 2 156 tis. Kč), naopak vyplacené MP 
z doplňkové činnosti se snížily o 2 956 tis. Kč. Významný podíl vyplacených MP z ostatních zdrojů (24,1 %) tvořily 
projekty získané z ESF ve výši 13 118 tis. Kč.

Zvýšení vyplacených mzdových prostředků odpovídá i vyšší nárůst průměrných měsíčních výdělků u zaměstnanců 
odměňovaných z kapitoly 333, kde došlo k nárůstu o 2 434,- Kč (+10,7 %), v tom pedagogičtí pracovníci o 2 481,- Kč 
(+9,0 %), vědečtí pracovníci o 1 252,- Kč – (+5,0 %) a ostatní zaměstnanci o 2 041,- Kč (+12,6 %). Nejnižší zvýšení 
průměrných výdělků u vědeckých pracovníků je ovlivněno větší obměnou této kategorie zaměstnanců – nové nástupy 
absolventů škol, kteří po získání praxe přecházejí do kategorie pedagogických pracovníků.

Nižší nárůst průměrných výdělků v roce 2006 oproti roku 2005 – zaměstnanci celkem nárůst o 3 250,- Kč (+16,7%), 
v tom pedagogičtí pracovníci o 4 262,- Kč (+18,2%), vědečtí pracovníci o 5 115,- Kč (+25,4%) a ostatní zaměstnanci o 1 
583,- Kč (+10,8%) – byl ovlivněn především vyšším nárůstem počtů zaměstnanců. 

V předchozích letech 2001 až 2004 se pohyboval meziroční nárůst průměrných výdělků od 7,9 % do 12,1 %, tj. od 
1 288,- Kč do 1 855,- Kč, teprve vyšší nárůst grantů a projektů v roce 2005 a 2006 ovlivnil výrazněji výši průměrných 
výdělků. 

Od roku 2001 do roku 2006 vzrostly průměrné mzdy celkem z částky 14 514,- Kč na 25 098,- Kč měsíčně, tj. o 10 
584,- Kč, což představuje nárůst o 72,9 %, z toho pedagogům na 30 136,- Kč (+12 247,- Kč, +68,5 %), vědeckým pra-
covníkům na 26 510,- Kč (+10 868,- Kč, +69,5%) a ostatním zaměstnancům na 18 273,- Kč (+7 602,- Kč, +71,2 %).

Vyšší průměrné mzdy jsou dosahovány zejména u zaměstnanců školy. Nižší nárůst vykazují koleje a menzy, což je 
dáno strukturou zaměstnanců – na SKM zůstává vysoký podíl dělnických profesí ze zaměstnanců celkem (74,9 %).



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

33

3. Přehled o peněžních výnosech a nákladech
Tabulka 3 Přehled o peněžních tocích 

Cash fl ow provozní 189 664,24

Cash fl ow z investiční činnosti -231 080,27

Cash fl ow z fi nanční činnosti 141 311,85

Cash fl ow celkové  99 895,82
Stav peněžních prostředků  -99 895,82

Údaje vycházejí ze souboru zpracovaného MÚZO Praha 
z účetních výkazů UP k 31.12.2006

4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy

Tabulka 4 Fondy – sumář
tis. Kč

Č
ís

lo
 ř.

 Fo
nd

 r
ez

er
vn

í

Fo
nd

 r
ep

ro
du

kc
e 

in
ve

st
ič

ní
ho

 
m

aj
et

ku

Fo
nd

 st
ip

en
di

jn
í

Fo
nd

 o
dm

ěn

Fo
nd

 ú
če

lo
vě

 
ur

če
ný

ch
 

pr
os

tř
ed

ků

Fo
nd

 so
ci

ál
ní

Fo
nd

 p
ro

vo
zn

íc
h 

pr
os

tř
ed

ků

C
el

ke
m

 k
 3

1.
12

.0
6

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Stav 
k 1. 1. 2006 542,72 12 377,07 7 117,89 2 194,24 4 314,77 0,00 0,00 26 546,69

2 Tvorba fondu 0,00 99 415,39 7 593,88 4 768,39 4 978,81 2 947,84 58 994,88 178 699,19
3 Čerpání fondu 0,00 79 901,10 2 862,11 2 304,71 6 457,77 0,00 0,00 91 525,69

4 Stav 
k 31. 12. 2006 542,72 31 891,36 11 849,66 4 657,92 2 835,81 2 947,84 58 994,88 113 720,19

5
Návrh na 
příděl z roku 
2006

0,00 25 077,00 0,00 2 755,00 0,00 0,00 5 940,21 33 772,21

Vysvětlivky:
Řádek 1a 4 celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1. Fondy, úč. 911, dále analytické členění



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

34

Tabulka 4a Rezervní fond
 tis. Kč

Stav k 1. 1. 2006  542,72

Tvorba

ze zisku 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem tvorba 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období 0
do fondu odměn 0
do fondu provozních prostředků 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
jiné (uveďte jaké) 0
Celkem čerpání 0

Stav k 31. 12. 2006  542,72

Tabulka 4b Fond reprodukce investičního majetku  
tis. Kč 

Stav k 1.1.2006  12 377,07

Tvorba

z odpisů 57 066,93

příděl z hospodářského výsledku 41 741,24

příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  

Zůstatková cena dlouhodobého majetku 607,22

ostatní příjmy celkem 0

 v tom:  

Převody mezi fondy celkem 0

z fondu odměn 0

z fondu provozních prostředků 0

z rezervního fondu 0

Celkem tvorba 99 415,39

Čerpání

Investiční 79 901,1

v tom : stavby 27 564,1

  stroje a zařízení 51 537

  nákupy nemovitostí 800

  ostatní užití (rozepsat)  

Neinvestiční 0
v tom: opravy a údržba IM  

   pořízení DHIM  

   ostatní užití (rozepsat)  

Převody mezi fondy celkem 0

do fondu odměn 0

do fondu provozních prostředků 0
do rezervního fondu 0
Celkem čerpání 79 901,1

Stav k 31.12.2006  31 891,36



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

35

Tabulka 4c Stipendijní fond  
 tis. Kč 

1 Stav k 1. 1. 2006 7 118
2 v tom: hospodářský výsledek 0
3 poplatky za studium 7 118
4 Tvorba celkem 2006 7 593,77

5
v tom:

z daňově uznatelných výdajů podle zák. 586/1992 Sb. o daních 
z příjmů 7 593,77

6 z popl. za studium  
7 Čerpání 2006 2 862,11
8 Stav k 31. 12. 2006 (řádek 1 + 4 – 7) 11 849,66
9

v tom:
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 11 849,66

10 popl. za studium  

Poznámka:  
Poplatky za studium odst. 3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec standardní doby studia + 1 rok, 
studium absolventa v dalším stud. programu a při souběhu studia nad rámec standardní doby studia)  

Tabulka 4d Fond odměn  
tis. Kč

Stav k 1.1.2006 2 194,24

Tvorba

ze zisku 4 768,39
z rezervního fondu 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem tvorba 4 768,39

Čerpání

mzdové náklady 2 304,71
do rezervního fondu 0
do fondu provozních prostředků 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
jiné (uveďte jaké) 0
Celkem čerpání 2 304,71

Stav k 31.12.2006 4 657,92



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

36

Tabulka 4e Fond účelově určených prostředků
tis. Kč

Charakter  Položka Neinvestice Investice Celkem
Stav k 1.1.2006 4 314,77 0 4 314,8

 

v tom:

účelově určené dary § 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., 
podle stavu k 31.12.2005 0 0 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 7 
zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, 
§ 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 314,77 0 314,77

účelově určené prostředky na VaV - ostatní, § 18 odst. 7 
zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 0 0 0

účelově určené prostředky z dotace MŠMT § 18 odst. 7 
zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 4 000  4 000

Tvorba z

účelově určené dary § 18 odst. 9 písm. a zákona č. 111/1998 Sb. 1 865,1 0 1 865,1
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 písm. b zákona 
č. 111/1998 Sb. 1 025,1 0 1 025,1

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 
zákona č. 111/1998 Sb. 2 042,74 1,41 2 044,2

účelově určené prostředky na VaV - ostatní, § 18 odst. 10 zákona  
č. 111/1998 Sb. 12,9 0 12,9

účelově určené prostředky z dotace z kapitoly 333-MŠMT 31,56 0 31,56
Celkem tvorba 4 977,4 1,41 4 978,8

Čerpání z

účelově určených darů 1 117,9 0 1 117,9
účelově určených peněžních prostředků ze zahraničí 1 025,1 0 1 025,1
účelově určených prostředků na VaV z kapitoly 333-MŠMT 314,77 0 314,77
účelově určených prostředků na VaV 0 0 0
účelově určených prostředků z dotace kapitoly 333-MŠMT 4 000 0 4 000
Celkem čerpání 6 457,77 0 6 457,8

Stav k 31.12.2006 2 834,4 1,41 2 835,8

Tabulka 4f Fond sociální  
tis. Kč

Stav k 1.1.2006 0
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 2 947,84

Čerpání

 0
  
  
  
  
Celkem čerpání 0

Stav k 31.12.2006 2 947,84



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

37

Tabulka 4g Fond provozních prostředků 
 tis. Kč

1 Stav k 1.1.2006  0
2

Tvorba

ze zůstatku příspěvku k 31. 12. 2006 58 994,88
3 ze zisku 0
4 z fondu reprodukce inv. majetku 0
5 z fondu odměn 0
6 z rezervního fondu 0
7 Celkem tvorba 58 994,88
8

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ 0
9 do fondu odměn 0

10 do rezervního fondu 0
11 do fondu reprodukce inv. majetku 0
12 jiné (uveďte jaké) 0
13 Celkem čerpání 0
14 Stav k 31.12.2006  58 994,88

Z tabulky vyplývá, že UP převedla v souladu se zákonem do FPP nevyčerpaný příspěvek ze státního rozpočtu ve výši 
téměř 59 mil Kč. K tomuto výsledku nás vedlo několik důvodů, z nichž nejzávažnějším je potřeba kumulovat fi nanční 
zdroje ve vlastních fondech na realizaci budoucích akcí v oblasti investiční výstavby, které nebudou kryty dotacemi ze 
státního rozpočtu, a na dofi nancování probíhajících projektů z vlastních zdrojů. Proto UP po projednání v Akademickém 
senátu UP převedla do FPP mj. i celou částku dodatečného příspěvku poskytnutou v prosinci roku 2006 (8.911 tis. Kč) 
a nevyčerpanou rezervu (3.000 tis. Kč). Součástí převedených prostředků je i nevyčerpaná část příspěvku na stipendia, která 
bude využita ke stejnému účelu v roce 2007. Po posouzení konkrétních potřeb bude část prostředků určená na kapitálové 
výdaje převedena v souladu s Pravidly hospodaření UP do Fondu reprodukce investičního majetku. 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

38

5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 
• 5.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
 Stav dlouhodobého nehmotného majetku se v roce 2006 zvýšil o 5 888,31 tis. Kč především v oblasti softwarového 

vybavení.

• 5.2 Dlouhodobý hmotný majetek
 V  roce 2006 se oproti roku 2005 stav dlouhodobého hmotného majetku zvýšil o 179 892,65 tis. Kč a to zejména 

u staveb, kde došlo k nárůstu o 39 523,49 tis. Kč a dále u samostatných movitých věcí, kde navýšení činilo 78 281,22 
tis. Kč. 

    
• 5.3 Dlouhodobý fi nanční majetek
 Univerzita Palackého neměla v uvedeném účetním období žádný dlouhodobý fi nanční majetek.

• 5.4 Zásoby
 Stav zásob se v roce 2006 zvýšil proti roku 2005 celkem o 630,41 tis. Kč. Z  toho u zásob materiálu došlo ke snížení 

o 769,80 tis. Kč, naopak u výrobků (učebnice, skripta a sborníky pro výchovu a vzdělávání) se stav zvýšil o 1 349,13 
tis. Kč. 

• 5.5 Pohledávky 
 Celkový stav pohledávek UP se k 31.12.2006 proti roku 2005 zvýšil o 53 000,04 tis. Kč, k největšímu zvýšení 

došlo u dohadných účtů aktivních ( o 47 113,93 tis. Kč) z důvodu dodržení věcné a časové souvislosti nákladů 
a výnosů u projektů z ESF. U pohledávek za odběrateli došlo ke snížení o 1 164,60 tis. Kč tj. snížení o 10,03 % proti 
skutečnosti roku 2005. U poskytnutých provozních záloh došlo ke zvýšení o 6 999,60 tis. Kč tj. zvýšení o 135,89 % 
proti skutečnosti roku 2005.

• 5.6 Krátkodobý fi nanční majetek
 Z krátkodobého fi nančního majetku vykazuje UP v Olomouci peníze, ceniny a prostředky na bankovních účtech 

k 31.12.2006 v celkové výši 334 442,45 tis. Kč, což je proti stejnému období roku 2005 více o 99 939,25 tis. Kč. 
Uvedené zvýšení se především týká bankovních účtů.

• 5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)
 Výše krátkodobých závazků se zvýšila oproti minulému účetnímu období o 85 187,72 tis. Kč,   U dodavatelů došlo 

ke zvýšení o 19 983,48 tis. Kč proti roku 2005, také došlo k  navýšení u přijatých záloh o 52 991,10 tis. Kč (zejména 
u strukturálních fondů). Rovněž k navýšení došlo u ostatních závazků a to o 6 435,41 tis. Kč a dále u ostatních závazků 
vůči zaměstnancům o 3 241,58 tis. Kč.

• 5.8 Bankovní výpomoci a výpůjčky 
 Vysoké škole byl roce 2003 poskytnut bankou dlouhodobý úvěr ve výši 9 426 tis. Kč na vybudování horkovodních 

předávacích stanic. Splátky úvěru jsou rozloženy na 4 roky a jsou hrazeny z Fondu reprodukce investičního majetku 
UP. Výše úvěru ke konci účetního období činí 2 334,19 tis. Kč.

• 5.9 Analýza závazků a pohledávek
 Celkový objem pohledávek za odběrateli je oproti roku 2005 nižší o 1 164,60 tis Kč. Pohledávky po lhůtě splatnosti 

delší jak 360 dnů činí celkem 2 432,25 tis. Kč. 
 Z toho:
 Fakultní nemocnice Olomouc 643 855 Kč
 Firma AUTO STERN Olomouc 482 040 Kč
 Firma BESTOL Olomouc    300 000 Kč
 INTERPHARMA      500 000 Kč
 JDH, spl. s.r.o.       31 654 Kč
 Juráš Ivo, Červenka    146 132 Kč
 Auto Kubíček       19 671 Kč
 Wlach Transport s.r.o.     15 000 Kč
 Technický odborný dozor    15 000 Kč

Regentík Jiří 85 000 Kč
PRO-TEMPORE      4 500 Kč
Ing Velička, Olomouc     8 000 Kč



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

39

Michal Čech       11 000 Kč
Karol Klepech       7 500 Kč
Dušan Klouček       7 500 Kč

  
Pohledávky se splatností 360 až 180 dnů jsou ve výši 198,44 tis. Kč.

Z toho:
Michal Dokoupil      34 025 Kč
Slezská nemocnice      30 940 Kč
Baník Ostrava a.s.      21 420 Kč
Policie ČR        19 600 Kč
Okresní soud Frýdek Místek    12 495 Kč
Pavla Konupčíková      11 543 Kč
Prolab-med        5 950 Kč 

  
 

Pohledávky se splatností 180 dnů a méně činí 7 474,34 tis. Kč.
V případě fi rmy AUTO STERN Olomouc nebylo dosud ukončeno vymáhání soudní cestou, pohledávka za fi rmou 
BESTOL je uplatněna v konkurzním řízení. Pohledávka za FN Olomouc se týká refundace nákladů na informační 
centrum LF. U pohledávky INTERPHARMA probíhá soudní vymáhání právním oddělením UP. Pohledávka za panem 
Regentíkem je v soudním vymáhání.

U závazků se jedná především o dodavatelské faktury se zdanitelným plněním roku 2006, jejichž splatnost přesáhla 
do ledna roku 2007, zejména dodávky realizované v závěru roku.

Tabulka 5a Přehled o majetku a jeho vývoj 
tis. Kč

Druhy majetku
Stav 

k 31.12.2005 
pořizovací cena

Stav k 31.12.2006

pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena

1 2 3 4 5
      

Dlouhodobý nehmotný majetek 37 882,50 43 770,81 -30 028,73 13 742,08

z toho: Software 28 318,20 35 245,59 -21 503,51 13 742,08

 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 391,76 8 352,68 -8 352,68 0,00
 nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 172,54 172,54 -172,54 0,00
     0,00
     0,00
Dlouhodobý hmotný majetek 3 222 064,65 3 401 957,30 -1 105 947,84 2 296 009,46
V tom: Pozemky 82 056,40 85 079,55  85 079,55
 umělecká díla 3 958,86 3 965,20  3 965,20
 budovy,haly, stavby 2 098 110,56 2 137 634,05 -385 226,80 1 752 407,25
 samostatné movité věci a soubory 

movitých věcí
753 631,77 831 912,99 -472 533,61 359 379,38

 pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00
 základní stádo a  tažná  zvířata 0,00 0,00 0,00 0,00
 drobný dlouhodobý hmotný majetek 259 133,74 248 187,43 -248 187,43 0,00
 ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 0,00 0,00 0,00 0,00
 nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek
23 900,37 80 213,59 0,00 80 213,59

 poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek

1 272,95 14 964,49 0,00 14 964,49



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

40

Tabulka 5b Finanční majetek                    
 tis. Kč

 Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 Rozdíl oproti roku 2005

Dlouhodobý 0 0 0
   0
Krátkodobý 234503,2 334442,45 99939,25
Pokladna 743,65 556,88 -186,77
Ceniny 134,05 177,48 43,43
Účty v bankách 233625,5 333708,09 100082,59
   0
   0

Tabulka 5c Zásoby 
tis. Kč

   
 Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 Rozdíl oproti roku 2005

Zásoby celkem 15 604,11 16 234,52 630,41

V tom: materiál 3 040,55 2 270,75 -769,80

  nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00
  výrobky 11 309,10 12 658,23 1 349,13
  zvířata 0,00 0,00 0,00
  zboží 1 254,46 1 305,54 51,08
  ostatní 0,00 0,00 0,00

Tabulka 5d Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky     
tis. Kč  

  Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 rozdíl oproti roku 2005

Pohledávky celkem: 26 913,09 79 913,13 53 000,04

 v tom

Odběratelé 11 269,63 10 105,03 -1 164,60

Zálohy 5 151,03 12 150,63 6 999,60
pohledávky za institucemi 
sociálního a veřejného 
zdravotního pojištění

0,00 0,00 0,00

za zaměstnanci 110,12 40,47 -69,65
Ostatní 10 382,31 57 617,00 47 234,69

Závazky celkem: 150 370,57 235 558,29 85 187,72

v tom

Dodavatelé 16 239,26 36 222,74 19 983,48
přijaté zálohy 18 822,87 71 813,97 52 991,10
k zaměstnancům 43 371,65 46 613,23 3 241,58
k inst.soc.,zdr.poj. 30 097,74 30 118,74 21,00
daňové závazky 13 194,78 11 634,60 -1 560,18
Ostatní 28 644,27 39 155,01 10 510,74

Bankovní výp. a půjčky -4 698,19 -2 334,19 2 364,00
 Z toho: úvěry -4 698,19 -2 334,19 2 364,00



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

41

Komentář: Pohledávky  – odběratelé = neuhrazené odběratelské faktury, tzn. pohledávky z obchodního styku
  – zálohy = poskytnuté zálohy dodavatelům, zejména na energie
  – ostatní = krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
 Závazky – dodavatelé = neuhrazené přijaté dodavatelské faktury 
  – přijaté zálohy = krátkodobé zálohy od odběratelů před splněním závazku 
  – k zaměstnancům = závazky z pracovněprávních vztahů 
  – k inst. soc., zdr. poj. = závazky ze sociálního a zdravotního zabezpečení 
  – daňové = zúčtování daní se zaměstnanci (mzdy), ostatní přímé daně 
  – ostatní = krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
 Úvěry – úvěr na vybudování horkovodních předávacích stanic

Výsledky inventarizace
Řádná fyzická inventarizace majetku se na UP uskutečnila k 31.10.2006 a dokladová inventarizace byla provedena 

ke dni 31.12.2006. Fyzická inventarizace majetku byla provedena pomocí čteček čárových kódů.
Inventarizací byla ověřena věcná správnost údajů účetnictví, stavu a pohybu majetku. 
Předložené inventarizace majetku byly odsouhlaseny s účetním stavem rozvahy k  31.10.2006. Zjištěná manka v cel-

kové výši 758 707,- Kč (z toho za rok 2006 manko ve výši 202 229,- Kč a nedořešená manka minulých let 556 478,-Kč) 
budou předmětem jednání a rozhodnutí škodních komisí součástí UP.

Zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku byla zúčtována na účet mank a škod. Podle zpráv jednotlivých 
inventarizačních komisí vznikla většina mank z krádeže neznámým pachatelem. Všechny ztráty způsobené odcizením 
byly řádně hlášeny Policii ČR a jsou projednávány v příslušných škodních komisích.

 Současně proběhla také inventarizace uměleckých děl a sbírek (účet 032) v celkové výši 
4 038 396,- Kč.

Účetní stav majetku UP odpovídá stavu zjištěnému inventarizací.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

42

6. Rekapitulace fi nančního vypořádání se státním rozpočtem
Ta

bu
lk

a 
6 

1.
 č

ás
t –

 P
ří

sp
ěv

ek
 / 

D
ot

ac
e 

 
Př

ísp
ěv

ek
 z

vl
áš

ť 
a 

do
ta

ce
 z

vl
áš

ť   
   

   
   

   
  

Fi
na

nč
ní

 v
yp

oř
ád

án
í V

V
Š 

se
 st

át
ní

m
 ro

zp
oč

te
m

 z
a 

ro
k 

20
06

 z
 k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T 

m
im

o 
pr

og
ra

m
ov

é 
fi n

an
co

vá
ní

 - 
př

ísp
ěv

ek
 a

 d
ot

ac
e

ce
lé

 K
č            

       
     

 

D
ru

h 
tra

ns
fe

ru

Příspěvek

Dotace

Č. řádku *)
D

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le

Poskytnuto k 
31.12.2006

Použito k 
31.12.2006

Převedeno do 
FRIM

Převedeno do 
stipendijního 

fondu

Převedeno do 
fondu účelově 

určených 
prostředků

Převedeno 
do fondu 

sociálního

Převedeno  
do fondu 

provozních 
prostředků

Vratka

 
 

 
 

 
U

ka
za

te
l

 
 

sl
.2

sl
.3

sl
.4

sl
.5

sl
.6

sl
.7

 

Př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
P

D
1

Př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
 c

el
ke

m
 - 

ko
nt

ro
la

 s 
řá

dk
em

 1
 

ta
bu

lk
y 

6,
 2

. č
ás

t P
ří

sp
ěv

ek
 a

 d
ot

ac
e 

so
uh

rn
ně

1 
43

5 
13

7 
00

0
1 

37
3 

18
4 

32
9

0
0

2 
07

5 
70

9
0

58
 9

94
 8

82
88

2 
08

0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PŘÍSPĚVEK

P
D

1
Př

ís
pě

ve
k 

ce
lk

em
97

73
23

00
0

91
8 

32
8 

11
8

 
 

 
 

58
 9

94
 8

82
 

P
D

3
N

ei
nv

es
tič

ní
 p

řís
pě

vk
y 

z 
ka

p.
 M

ŠM
T

 
91

0 
32

8 
11

8
 

 
 

 
 

 

P
 

4

v tom:

„A
 a

 
B

“
St

ud
ijn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s n
im

i s
po

je
no

u 
tv

ůr
čí

 č
in

no
st

 
81

9 
00

1 
42

8
 

 
 

 
 

 

P
 

5
„C

“
St

ip
en

di
a 

st
ud

en
tů

 d
ok

to
rs

ký
ch

 st
ud

.
pr

og
ra

m
ů

 
34

 7
08

 0
00

 
 

 
 

 
 

P
D

6
„D

“
Za

hr
an

ič
ní

 st
ud

en
ti 

a 
m

ez
in

ár
od

ní
 

sp
ol

up
rá

ce
 

1 
26

1 
00

0
 

 
 

 
 

 

P
 

8
 

   
   

   
   

   
   

za
hr

an
ič

ní
 st

ud
en

ti 
(k

rá
tk

od
ob

é 
po

by
ty

)
 

17
6 

00
0

 
 

 
 

 
 

P
 

9
 

   
   

   
   

   
   

Le
tn

í š
ko

ly
 sl

ov
an

sk
ýc

h 
st

ud
ií

 
1 

08
5 

00
0

 
 

 
 

 
 

P
D

19
„F

“
Fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
ol

iti
ky

 
0

 
 

 
 

 
 

P
 

23
„M

“
M

im
oř

ád
né

 a
kt

iv
ity

 
0

 
 

 
 

 
 

P
 

24
„S

“
So

ci
ál

ní
 st

ip
en

di
a

 
9 

84
4 

74
0

 
 

 
 

 
 

P
 

25
„U

“
U

by
to

va
cí

 st
ip

en
di

a
 

45
 5

12
 9

50
 

 
 

 
 

 
P

D
34

K
ap

itá
lo

vé
 p

řís
pě

vk
y 

z 
M

ŠM
T 

ce
lk

em
:

 
8 

00
0 

00
0

 
 

 
 

 
 

P
D

35
K

ap
itá

lo
vé

 p
řís

pě
vk

y 
z 

ka
p.

 M
ŠM

T 
ce

lk
em

 
8 

00
0 

00
0

 
 

 
 

 
 

P
 

36
v 

to
m

: U
ka

za
te

lé
 A

+B
 

8 
00

0 
00

0
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

43

DOTACE
P

D
1

D
ot

ac
e 

ce
lk

em
 

45
7 

81
4 

00
0

45
4 

85
6 

21
1

 
 

2 
07

5 
70

9
 

 
88

2 
08

0
P

D
2

N
ei

nv
es

tič
ní

 d
ot

ac
e 

z 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T 

ce
lk

em
:

35
8 

57
0 

00
0

35
5 

61
5 

10
4

 
 

2 
07

4 
30

1
 

 
88

0 
59

5
P

D
3

N
ei

nv
es

tič
ní

 d
ot

ac
e 

m
im

o 
Va

V
 z

 k
ap

. M
ŠM

T
87

 3
22

 0
00

86
 5

30
 1

68
 

 
31

 5
62

 
 

76
0 

27
0

P
D

6

v tom:

„D
“

Za
hr

an
ič

ní
 st

ud
en

ti 
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 
sp

ol
up

rá
ce

16
 4

22
 0

00
16

 1
80

 6
79

 
 

31
 5

62
 

 
20

9 
75

9

 
D

7
 

   
 v

 to
m

: s
tu

de
nt

i, 
kt

eř
í n

ej
so

u 
ob

ča
ny

 Č
R

 (v
č.

pr
oj

ek
. a

 k
ra

j.)
-z

ah
r.

ro
zv

oj
.p

om
oc

1 
14

5 
00

0
1 

00
3 

50
0

 
 

 
 

 
14

1 
50

0

 
D

10
 

   
   

   
   

   
   

pr
og

ra
m

 A
K

TI
O

N
33

3 
00

0
30

5 
80

8
 

 
 

 
 

27
 1

92
 

D
11

 
   

   
   

   
   

   
pr

og
ra

m
 C

EE
PU

S
85

1 
00

0
80

9 
93

3
 

 
 

 
 

41
 0

67
 

D
12

 
   

   
   

   
   

   
SO

K
R

AT
ES

 II
 c

el
ke

m
14

 0
93

 0
00

14
 0

61
 4

38
 

 
31

 5
62

 
 

0
 

D
13

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 V

 to
m

: E
ra

sm
us

13
 9

24
 0

00
13

 8
92

 4
38

 
 

31
 5

62
 

 
0

 
D

14
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
om

en
iu

s
0

0
 

 
 

 
 

0
 

D
15

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
M

in
er

va
0

0
 

 
 

 
 

0
 

D
16

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
A

rio
n

0
0

 
 

 
 

 
0

 
D

17
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Li
ng

va
16

9 
00

0
16

9 
00

0
 

 
 

 
 

0
 

D
18

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
os

ta
tn

í
0

0
 

 
 

 
 

0
P

D
19

„F
“

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
90

0 
00

0
90

0 
00

0
 

 
 

 
 

0
 

D
20

„G
“

Fo
nd

 ro
zv

oj
e 

vy
so

ký
ch

 šk
ol

7 
76

9 
00

0
7 

70
1 

00
0

 
 

 
 

 
68

 0
00

 
D

21
„I

“
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
53

 2
43

 0
00

52
 7

60
 4

89
 

 
 

 
 

48
2 

51
1

 
D

22
 

   
   

 z
 to

ho
: p

ro
je

kt
y 

N
ár

od
ní

 
pr

og
ra

m
 p

říp
ra

vy
 n

a 
st

ár
nu

tí 
(A

U
3V

)
79

2 
00

0
77

7 
40

0
 

 
 

 
 

14
 6

00

 
D

26
D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
vá

ní
 a

 st
ra

vo
vá

ní
 st

ud
en

tů
 

(K
aM

)
8 

98
8 

00
0

8 
98

8 
00

0
 

 
 

 
 

0



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

44

DOTACE
 

D
27

N
ei

nv
es

tič
ní

 d
ot

ac
e 

na
 v

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
 c

el
ke

m
27

0 
74

2 
00

0
26

8 
57

8 
93

6
 

0
2 

04
2 

73
9

 
 

12
0 

32
5

 
D

28
v 

to
m

: i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
sř

. V
aV

 -m
ez

in
ár

od
ní

 
sp

ol
up

rá
ce

 v
e 

Va
V

0
0

 
 

 
 

 
0

 
D

29
   

   
   

  i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st

ř. 
Va

V
 - 

os
ta

tn
í 

(v
ýz

ku
m

né
 z

ám
ěr

y)
15

3 
32

2 
00

0
15

1 
69

5 
61

4
 

 
1 

51
7 

12
7

 
 

10
9 

25
9

 
D

30
   

   
   

  i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st

ř.V
aV

 - 
sp

ec
ifi 

ck
ý 

vý
zk

um
 n

a 
V

Š
59

 5
23

 0
00

59
 5

23
 0

00
 

 
 

 
 

0

 
D

31
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 

vý
zk

um
u

52
 4

57
 0

00
52

 0
74

 2
17

 
 

38
2 

78
3

 
 

0

 
D

32
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

s.
po

sk
yt

ov
at

el
e

5 
44

0 
00

0
5 

28
6 

10
5

 
 

14
2 

82
9

 
 

11
 0

66

 
D

33
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 - 
ve

ře
jn

é 
za

ká
zk

y 
ve

 V
aV

0
0

 
 

0
 

 
0

 
D

34
K

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

z 
M

ŠM
T 

ce
lk

em
:

99
 2

44
 0

00
99

 2
41

 1
08

 
0

1 
40

8
 

 
1 

48
5

 
D

35
K

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

m
im

o 
 V

aV
 z

 k
ap

. M
ŠM

T 
ce

lk
em

26
 6

61
 0

00
26

 6
59

 9
84

 
0

0
 

 
1 

01
7

P
D

36
v 

to
m

:  
Fo

nd
 ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 šk

ol
11

 7
00

 0
00

11
 6

98
 9

99
 

 
 

 
 

1 
00

1
 

D
37

 
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
14

 9
61

 0
00

14
 9

60
 9

85
 

 
 

 
 

16
 

D
39

K
ap

itá
lo

vé
 d

ot
ac

e 
na

 V
aV

72
 5

83
 0

00
72

 5
81

 1
24

 
0

1 
40

8
 

 
46

8

 
D

40
v 

to
m

: i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st

ř. 
Va

V
 - 

os
ta

tn
í 

(v
ýz

ku
m

né
 z

ám
ěr

y 
+ 

ad
m

in
is

tra
ce

)
44

 4
44

 0
00

44
 4

42
 5

92
 

 
1 

40
8

 
 

0

 
D

41
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

so
bn

os
ti 

po
sk

yt
ov

at
el

e
5 

38
9 

00
0

5 
38

8 
53

2
 

 
 

 
 

46
8

 
D

42
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 

vý
zk

um
u

22
 7

50
 0

00
22

 7
50

 0
00

 
 

 
 

 
0

 
D

44
D

ot
ac

e 
z 

os
ta

tn
íc

h 
od

bo
rů

  M
ŠM

T 
(m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fi n
an

co
vá

ní
)

50
6 

00
0

50
6 

00
0

 
 

 
 

 
0

*)
 Č

ís
lo

vá
ní

 řá
dk

ů 
na

va
zu

je
 n

a 
Ta

bu
lk

u 
6,

 2
. č

ás
t, 

Př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
 so

uh
rn

ně



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

45

Ta
bu

lk
a 

6 
 2

. č
ás

t –
 P

ří
sp

ěv
ek

 a
 d

ot
ac

e 
so

uh
rn

ně
dotace

číslo řádku

D
ot

ač
ní

 p
ol

ož
ky

 a
 u

ka
za

te
le

Poskytnuto k 
31.12.2006 

Použito k 
31.12.2006

Převedeno do 
FRIM

Převedeno do 
stipendijního 

fondu

Převedeno do 
fondu účelově 

určených 
prostředků

Převedeno 
do fondu 

sociálního

Převedeno  
do fondu 

provozních 
prostředků

Vratka

 
 

 
U

ka
za

te
l

 
sl

.1
sl

.2
sl

.3
sl

.4
sl

.5
sl

.6
sl

.7
sl

.8

D
1

Př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
 c

el
ke

m
 

1 
43

5 
13

7 
00

0
1 

37
3 

18
4 

32
9

 
0

2 
07

5 
70

9
 

58
 9

94
 8

82
88

2 
08

0

D
2

N
ei

nv
es

tič
ní

 p
ří

sp
ěv

ky
 a

 d
ot

ac
e 

m
im

o 
pr

og
ra

. fi
 n

an
co

vá
ní

z 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T 

ce
lk

em
:

1 
32

7 
89

3 
00

0
1 

26
5 

94
3 

22
2

 
0

2 
07

4 
30

1
 

58
 9

94
 8

82
88

0 
59

5

D
3

N
ei

nv
es

tič
ní

 p
ří

sp
ěv

ky
 a

 d
ot

ac
e 

m
im

o 
Va

V
 z

 k
ap

. M
ŠM

T,
 

řá
de

k 
4 

až
 2

6
1 

05
6 

64
5 

00
0

99
6 

85
8 

28
6

 
0

31
 5

62
 

58
 9

94
 8

82
76

0 
27

0

 
4

v 
to

m
:

    

„A
 a

 B
“

St
ud

ijn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s n

im
i s

po
je

no
u 

tv
ůr

čí
 č

in
no

st
 

81
9 

00
1 

42
8

 
0

0
 

54
 2

72
 5

72
 

 
5

„C
“

St
ip

en
di

a 
st

ud
en

tů
 d

ok
to

rs
ký

ch
 st

ud
.p

ro
gr

am
ů

 
34

 7
08

 0
00

 
0

0
 

0
 

D
6

„D
“

Za
hr

an
ič

ní
 st

ud
en

ti 
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 sp
ol

up
rá

ce
 

17
 4

41
 6

79
 

0
31

 5
62

 
0

20
9 

75
9

D
7

 
v 

to
m

: s
tu

de
nt

i, 
kt

eř
í n

ej
so

u 
ob

ča
ny

 Č
R

 (v
č.

pr
oj

ek
tů

 
a 

kr
aj

an
ů)

 –
 z

ah
r. 

ro
zv

oj
. p

om
oc

 
 

 
 

 
 

 
 

 
8

 
 

Za
hr

an
ič

ní
 st

ud
en

ti 
(k

rá
tk

od
ob

é 
po

by
ty

)
 

1 
17

9 
50

0
 

 
 

 
 

14
1 

50
0

 
9

 
 

 
Le

tn
í š

ko
ly

 sl
ov

an
sk

ýc
h 

st
ud

ií
 

1 
08

5 
00

0
 

0
0

 
0

 
D

10
 

 
 

pr
og

ra
m

 A
K

TI
O

N
 

30
5 

80
8

 
 

 
 

 
27

 1
92

D
11

 
 

 
pr

og
ra

m
 C

EE
PU

S
 

80
9 

93
3

 
 

 
 

 
41

 0
67

D
12

 
 

 
SO

K
R

AT
ES

 II
 c

el
ke

m
 

14
 0

61
 4

38
 

 
31

 5
62

 
 

 
D

13
 

 
 

 v 
to

m
: E

ra
sm

us
 

13
 8

92
 4

38
 

 
31

 5
62

 
 

 
D

14
 

 
 

 
C

om
en

iu
s

 
0

 
 

0
 

 
0

D
15

 
 

 
 

M
in

er
va

 
0

 
 

0
 

 
0

D
16

 
 

 
 

A
rio

n
 

0
 

 
0

 
 

0
D

17
 

 
 

 
Li

ng
ea

 
16

9 
00

0
 

 
0

 
 

0
D

18
 

 
 

 
O

st
at

ní
 

0
 

 
0

 
 

0
D

19
 

„F
“

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
 

90
0 

00
0

 
0

0
 

 
0

D
20

 
„G

“
Fo

nd
 ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 šk

ol
 

7 
70

1 
00

0
 

 
0

 
 

68
 0

00



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

46

D
21

 
„I

“
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
 

52
 7

60
 4

89
 

 
0

 
 

48
2 

51
1

D
22

 
 

z 
to

ho
: p

ro
je

kt
y 

N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 p
říp

ra
vy

 
na

 st
ár

nu
tí 

(A
U

3V
)

 
77

7 
40

0
 

 
 

 
 

14
 6

00

 
23

 
„M

“
M

im
oř

ád
né

 a
kt

iv
ity

 
0

 
0

0
 

0
0

 
24

 
„S

“
So

ci
ál

ní
 st

ip
en

di
a

 
9 

84
4 

74
0

 
 

 
 

57
3 

26
0

 
 

25
 

„U
“

U
by

to
va

cí
 st

ip
en

di
a

 
45

 5
12

 9
50

 
0

 
 

4 
14

9 
05

0
 

D
26

 
D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
vá

ní
 a

 st
ra

vo
vá

ní
 st

ud
en

tů
 (K

aM
)

 
8 

98
8 

00
0

 
 

 
 

 
 

D
27

N
ei

nv
es

tič
ní

 d
ot

ac
e 

na
 v

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
 c

el
ke

m
27

0 
74

2 
00

0
26

8 
57

8 
93

6
 

0
2 

04
2 

73
9

 
0

12
0 

32
5

D
28

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

sř
. V

aV
 -m

ez
in

ár
od

ní
 sp

ol
up

rá
ce

 v
e 

Va
V

 
0

 
 

0
 

 
0

D
29

   
   

   
  i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

Va
V

 –
 o

st
at

ní
 (v

ýz
ku

m
né

 z
ám

ěr
y 

+ 
ad

m
in

is
tra

ce
)

 
15

1 
69

5 
61

4
 

 
1 

51
7 

12
7

 
 

10
9 

25
9

D
30

   
   

   
  i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř.V

aV
 –

 sp
ec

ifi 
ck

ý 
vý

zk
um

 n
a 

V
Š

 
59

 5
23

 0
00

 
 

 
 

 
0

D
31

   
   

   
  ú

če
lo

vé
 p

ro
st

ře
dk

y 
Va

V
 –

 N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 v
ýz

ku
m

u
 

52
 0

74
 2

17
 

 
38

2 
78

3
 

 
0

D
32

   
   

   
  ú

če
lo

vé
 p

ro
st

ře
dk

y 
Va

V
 –

 p
ro

gr
am

y 
v 

pů
s.p

os
ky

to
va

te
le

 
5 

28
6 

10
5

 
 

14
2 

82
9

 
 

11
 0

66
D

33
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V

 –
 v

eř
ej

né
 z

ak
áz

ky
 v

e 
Va

V
 

0
 

 
0

 
 

0
D

34
K

ap
itá

lo
vé

 p
ří

sp
ěv

ky
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ce

lk
em

:
10

7 
24

4 
00

0
10

7 
24

1 
10

8
 

0
1 

40
8

 
0

1 
48

5

D
35

K
ap

itá
lo

vé
 p

ří
sp

ěv
ky

 a
 d

ot
ac

e 
m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fi n
an

co
vá

ní
 a

 
Va

V
 z

 k
ap

. M
ŠM

T 
ce

lk
em

34
 6

61
 0

00
34

 6
59

 9
84

 
0

0
 

0
1 

01
7

 
36

v 
to

m
: U

ka
za

te
lé

 A
+B

 
8 

00
0 

00
0

 
0

0
 

 
0

D
37

   
   

   
  F

on
d 

ro
zv

oj
e 

vy
so

ký
ch

 šk
ol

 
11

 6
98

 9
99

 
 

 
 

 
1 

00
1

D
38

   
   

   
  R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
 

14
 9

60
 9

85
 

 
 

 
 

16
D

39
K

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

na
 v

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
72

 5
83

 0
00

72
 5

81
 1

24
 

0
1 

40
8

 
0

46
8

D
40

v 
to

m
:  

in
st

itu
ci

on
ál

ní
 p

ro
st

ř. 
Va

V
 –

 o
st

at
ní

 (v
ýz

ku
m

né
 z

ám
ěr

y 
+ 

ad
m

in
is

tra
ce

)
 

44
 4

42
 5

92
 

 
1 

40
8

 
 

0

D
41

 
úč

el
ov

é 
pr

os
tře

dk
y 

Va
V

 –
 p

ro
gr

am
y 

v 
pů

so
bn

os
ti 

po
sk

yt
ov

at
el

e
 

5 
38

8 
53

2
 

 
 

 
 

46
8

D
42

 
úč

el
ov

é 
pr

os
tře

dk
y 

Va
V

 –
 N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 v

ýz
ku

m
u

 
22

 7
50

 0
00

 
 

 
 

 
0

D
44

D
ot

ac
e 

z 
os

ta
tn

íc
h 

od
bo

rů
  M

ŠM
T

50
6 

00
0

50
6 

00
0

 
 

 
 

 
0



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

47

Tabulka 6b Vypořádání se SR - programy reprodukce majetku
 v Kč

Číslo
řádku

Číslo
programu Název programu Poskytnuto 

k 31. 12. 2006*

Použito 
(skutečnost) 

k 31. 12. 2006 **
Nevyčerpáno

1 233349
Rozvoj a obnova materiálně  
technické základny veřejných 
vysokých škol 

12 000 000,00 12 000 000,00 0,00

2 23334T
Rozvoj a obnova materiálně  
technické základny veřejných 
vysokých škol 

27 879 000,00 27 776 479,60 102 520,40

Poznámky:
Vychází se z údajů uvedených ve sloupci „Souhrn údajů“ ve formuláři PROGFIN 3, předkládaných v rámci vypořádání SR za rok 
2006   
*     z řádku B9
**   z řádku C9    

Tabulka 6c Finanční vypořádání v rámci Evropských sociálních fondů     

U
ka

za
te

l

Dotační položky 
a ukazatele

Schválený 
rozpočet

Poskytnuto 
k 31.12.2006

Použito 
k 31.12.2006

Schváleno 
v rámci 
žádostí 
o platbu 

k 31.12. 2006

Zůstatek 
poskytnutých 

prostředků 
k 31.12. 2006

Vratka 
dotace 

(odvede)

 Dotace poskytnuté 
z OPRLZ *) 159 330 701 48 889 198 36 095 987 9 132 367 12 793 212 0

 v tom: Opatření 3.1 13 845 239 2 640 409 889 287 612 759 1 751 122 0
   Opatření 3.2 143 611 042 45 417 972 34 246 981 7 688 791 11 170 991 0
  Opatření 2.1 1 874 420 830 817 959 719 830 817 -128 902 0

*) Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

48

7. Stipendia a služby poskytované studentům

Tabulka 7a Počty studentů  
1 Počet studentů k 31.10.2006 20013
2 v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů fi nancování 2, 6, 7) 19194
3   studenti zvláštní ****) 1226
4   studenti studující v cizím jazyce*) 140
5   studenti studující na základě mezinár. smluv a usnesení vlády**) 1
6   studenti hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***) 0

Poznámky:
*) SIMS – kód fi nancování „6“
**) SIMS – kód fi nancování „7“
***) SIMS – kód fi nancování „2“
****) SIMS – kód fi nancování „3“
SIMS – Sdružené informace z matrik studentů

 
Kódy fi nancování podle SIMS: 
 1 studium ve standardní době studia
 2 studium je plně hrazeno z prostředků jiného rezortu než MŠMT (tzv. jinoplátci) 
 3 student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o více než jeden rok § 58, odst. 3, ve druhém a dalším studiu bez 

tolerance 1 roku (§ 58 odst. 4 poslední věta)
 4 student(ka) po absolvování bakalářského nebo magisterského studijního programu studuje v dalším bakalářském nebo 

magisterském studijním programu (§. 58, odst. 4) 
 5 student(ka) studuje v souběžných studijních programech déle, než je standardní doba studia programu jednoho plus 

jeden rok (§. 58, odst. 4) 
 6 studium je plně hrazeno studentem(kou) – zpravidla cizincem(kou) – z vlastních prostředků v případě studia v cizím 

jazyce (§. 58, odst. 5) 
 7 studium je studentu(ce) – cizinci(e) hrazeno ze zvláštní dotace dle evidence DZS 
 8 student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o méně než jeden rok  
 9 student(ka) studuje v souběžných studijních programech kratší dobu, než je standardní doba studia delšího z nich
 10 školné na soukromých vysokých školách  



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

49

Ta
bu

lk
a 

7b
 S

tip
en

di
a 

tis
. K

č   

1

St
ip

en
di

a

Po
už

ité
 z

dr
oj

e
ce

lk
em

 
vy

pl
ac

en
o 

ke
 d

ni
 

31
.1

2.
20

06

zů
st

at
ek

2
př

ís
pě

ve
k 

ne
bo

 
do

ta
ce

 
M

ŠM
T

st
ip

en
di

jn
í 

fo
nd

 V
Š

os
ta

tn
í (

ro
ze

ps
at

 ja
ké

):
ce

lk
em

3
vl

as
tn

í
O

st
. S

R
SM

O
za

hr
an

ič
í

4
St

ip
en

di
a 

ce
lk

em
:

 
11

57
70

,4
28

62
,1

14
81

,2
17

8,
8

28
8,

2
15

27
,2

12
21

07
,9

11
73

53
,9

47
54

5
v 

to
m

:
 

 
 

 
 

 
 

0
 

0
6

za
 v

yn
ik

aj
íc

í s
tu

di
jn

í v
ýs

le
dk

y 
dl

e 
§ 

91
 o

ds
t. 

2 
pí

sm
. a

)
14

8,
6

 
49

2,
8

0
0

0
64

1,
4

64
1,

4
0

7
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v

ěd
ec

ké
, v

ýz
ku

m
né

, v
ýv

oj
ov

é,
 u

m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í 

tv
ůr

čí
 v

ýs
le

dk
y 

př
is

pí
va

jíc
í k

 p
ro

hl
ou

be
ní

 z
na

lo
st

í 
dl

e 
§ 

91
 o

ds
t. 

2 
pí

sm
. b

)
16

1,
9

 
52

,6
15

3,
8

 
 

36
8,

3
36

8,
3

0

8
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. c
)

0
 

 
 

 
 

0
 

0

9
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 si

tu
ac

e 
st

ud
en

ta
 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
3)

10
41

8
 

 
 

 
 

10
41

8
98

44
,7

57
3,

3

10
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 z
ře

te
le

 h
od

ný
ch

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. d

)
0

 
 

 
 

 
0

 
0

11
z 

to
ho

ub
yt

ov
ac

í s
tip

en
di

um
49

66
2

 
 

 
 

 
49

66
2

45
51

2,
9

41
49

,1
12

na
 p

od
po

ru
 st

ud
ia

 v
 z

ah
ra

ni
čí

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 4

 p
ís

m
. a

)
14

09
3

 
 

 
25

0
15

27
,2

15
87

0,
2

15
83

8,
6

31
,6

13
SO

C
R

AT
ES

14
09

3
 

 
 

 
15

27
,2

15
62

0,
2

15
58

8,
6

31
,6

14
z 

to
ho

 p
ro

gr
am

C
EE

PU
S

 
 

 
 

 
 

0
 

0
15

 
O

st
at

ní
 

 
 

 
25

0
 

25
0

25
0

0
16

na
 p

od
po

ru
 st

ud
ia

 v
 Č

R
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. b
)

44
4,

6
 

 
 

 
 

44
4,

6
44

4,
6

0
17

z 
to

ho
 p

ro
gr

am
A

K
TI

O
N

0
 

 
 

 
 

0
 

0
18

 
C

EE
PU

S
44

4,
6

 
 

 
 

 
44

4,
6

44
4,

6
0

19
st

ud
en

tů
m

 d
ok

to
rs

ký
ch

 st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. c
) 

34
70

8
82

2,
4

 
25

 
 

35
55

5,
4

35
55

5,
4

0

20
jin

á 
st

ip
en

di
a:

 
61

34
,3

20
39

,7
93

5,
8

0
38

,2
0

91
48

91
48

0
21

os
ta

tn
í s

tip
en

di
a

61
34

,3
20

39
,7

93
5,

8
 

38
,2

 
91

48
91

48
0

22
v 

to
m

 
 

 
 

 
 

 
0

 
0

23
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
0

24
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
0

Zů
st

at
ek

 st
ip

en
di

í b
yl

 p
ře

ve
de

n 
do

 fo
nd

u 
pr

ov
oz

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

ve
 v

ýš
i 4

 7
22

,4
 ti

s. 
K

č 
a 

do
 fo

nd
u 

úč
el

ov
ě 

ur
če

ný
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

ve
 v

ýš
i 3

1,
6 

tis
. K

č.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

50

Ta
bu

lk
a 

7c
 S

tr
av

ov
án

í
Celkové neinv. náklady na provoz menzy nebo 
jiného strav. zařízení tis. Kč

C
el

ko
vý

 p
oč

et
 p

od
an

ýc
h 

jíd
el

 (t
ep

lé
 jí

dl
o 

ná
so

bt
e 

ko
ef

. 1
,0

, s
tu

de
né

 jí
dl

o 
ná

so
bt

e 
ko

ef
. 0

,4
)

Sk
la

db
a 

pr
ům

ěr
né

 c
en

y 
vy

da
né

 
st

ra
vy

 (t
is

. K
č)

Tr
žb

y 
od

 st
rá

vn
ík

ů 
(ti

s. 
K

č)

Průměrná cena jedné stravenky pro studenta 
bez DPH

Průměrná cena jedné stravenky pro zaměstnance 
bez DPH

Průměrná cena jedné stravenky pro cizího 
strávníka bez DPH

Průměrné neinv.náklady na jedno jídlo v Kč

Studentům

Zaměst- nancům

Akce HČ

Cizím strávníkům

Akce DČ

Celkem

Z dotace MŠMT tis. Kč

Z doplňkové činnosti v tis. Kč

Jiné dotace, příspěvky, dary 
tis. Kč

Celkem

Od studentů

Od zaměst- nanců (včetně 
příspěvků UP)

Akce HČ

Od cizího strávníků

Akce DČ

Celkem

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22

30
58

4
39

82
07

12
29

74
15

69
36

95
0

10
19

7
55

97
00

91
18

0 
0

91
18

10
08

8
67

01
18

2
15

77
74

9
19

29
7

23
,4

6
23

,4
6

34
,3

4
54

,6
5

K
om

en
tá

ř:
Sl

. 2
:  

V
 c

el
ko

vý
ch

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 n

ák
la

de
ch

 n
a 

pr
ov

oz
 m

en
z 

jso
u 

za
hr

nu
ty

 c
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

 ú
tv

ar
u 

str
av

ov
án

í s
ní

že
né

 o
 n

ák
la

dy
 b

uf
et

ů 
a 

zv
ýš

en
é 

o 
po

dí
l n

ák
la

dů
 ú

tv
ar

u 
„S

pr
áv

a 
SK

M
“ 

(1
2 

%
)

Sl
. 3

, 4
, 5

, 6
, 7

: V
e 

slo
up

cí
ch

 js
ou

 u
dá

ny
 p

oč
ty

 p
od

an
ýc

h 
jíd

el
 v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ka
te

go
rií

ch
 st

rá
vn

ík
ů

Sl
. 8

: 
Ve

 sl
ou

pc
i j

e 
ud

án
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 p
od

an
ýc

h 
jíd

el
Sl

. 9
: 

Ve
 sl

ou
pc

i j
e 

ud
án

a 
ce

lk
ov

á 
čá

stk
a 

po
sk

yt
nu

té
 d

ot
ac

e 
M

ŠM
T

Sl
. 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

6,
 1

7:
 V

 tě
ch

to
 sl

ou
pc

íc
h 

jso
u 

trž
by

 o
d 

str
áv

ní
ků

 d
le

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ka
te

go
rií

Sl
. 1

8:
 

Je
 su

m
a 

trž
eb

 z
a 

str
av

ov
án

í
Sl

. 1
9,

 2
0,

 2
1:

 Je
 u

ve
de

na
 p

rů
m

ěr
ná

 c
en

a 
je

dn
oh

o 
jíd

la
 b

ez
 D

PH
 (s

tu
de

ná
 jí

dl
a 

ne
jso

u 
ná

so
be

na
 k

oe
fi c

ie
nt

em
 0

,4
)

Sl
. 2

2:
 

Js
ou

 u
ve

de
ny

 p
rů

m
ěr

né
 n

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 n

a 
je

dn
o 

jíd
lo

 ( 
st

ud
en

á 
jíd

la
 n

ás
ob

en
á 

ko
efi

 c
ie

nt
em

 0
,4

)



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

51

Tabulka 7d Ubytování
             

Po
če

t u
by

to
va

cí
ch

 
dn

í c
el

ke
m

/s
tu

de
nt

i

Tr
žb

y 
z 

ko
le

jn
éh

o 
tis

. K
č

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
. 

ná
kl

ad
y 

na
 u

by
t. 

st
ud

. t
is

. K
č

D
ot

ac
e 

z 
M

ŠM
T 

tis
. K

č

Ji
né

 d
ot

ac
e,

 
př

ís
pě

vk
y,

 d
ar

y 
tis

. K
č

D
op

lň
k.

 č
in

no
st

 
tis

. K
č

Pr
ům

ěr
ná

 v
ýš

e 
ko

le
jn

éh
o 

v 
K

č 
za

 
st

ud
en

ta

N
ei

nv
es

t. 
ná

kl
ad

y 
na

 je
dn

oh
o 

st
ud

en
ta

 
v 

K
č

celkem studenti celkem studenti     rok měsíc  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

365 365 85097 80864 85981 0 0 4865 21447 1787 22988

Tato tabulka bude v komentáři podrobně analyzována. Údaje musí korespondovat s údaji ve Výkazu zisku a ztráty. 
Tato tabulka doplňuje tabulku 2.1.2 a tabulku 6        
Dále bude uvedeno:           
– cena lůžka pro studenta na jednotlivých kolejích spolu s popisem kvality ubytování    
– počty ubytovaných studentů v jednotlivých měsících roku       
             

R
ok

 2
00

6

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

C
el

ke
m

 
ro

k 
20

06

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Počet 
lůžkodnů 
v měsíci.

145807 131475 144885 136806 134727 104214 16253 15754 83431 156341 151758 154815 1376266

Průměrný 
počet 
ubytovaných 
studentů 
v měsíci.

4691 4684 4651 4530 4316 3457 425 412 2690 5017 5034 4977 3740,33

             
Sl. 1, 2: Jsou zde uvedeny kalendářní dny roku – ubytovací služby poskytujeme pro studenty i ostatní 365 dní v roce 
Sl.: 3: Jsou zde uvedeny tržby v hlavní činnosti za ubytování celkem      
Sl.: 4: Tržby za kolejné studenti           
Sl.: 5: Celkové neinvestiční náklady útvaru ubytování v HČ + 88 % podílu nákladů útvaru „Správy SKM“   
Sl.:8: Jedná se o tržby za ubytování v doplňkové činnosti       
Sl. 9, 10: Průměrná výše kolejného za rok byla stanovena takto:
 celkové tržby za kolejné za rok 2006 vydělené odpovídajícím počtem lůžkodnů x 365. Sloupec 10 = sloupec 9/12 
Sl. 11: Celkové neinvestiční náklady děleno průměrným počtem ubytovaných studentů     
             
             



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

52

8. Institucionální podpora specifi ckého výzkumu
Celková poskytnutá dotace: 59 523 tis.Kč

Přehled o využití dotace na úhradu

a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů při řešení 
projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole

Celkem ............................. tis. Kč
v tom osobní ..................... tis. Kč
věcné ...................... tis. Kč

Komentář/Pozn.:

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty magister-
ských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jednotlivými vysokými školami

Celkem ........58 198 tis. Kč
v tom osobní 51 884 tis. Kč
věcné 6 314 tis. Kč

Komentář/Pozn.: Osobní náklady byly použity na mzdy, odměny, SP, ZP, tvorbu sociálního fondu akademických pracov-
níků spolupracujících při výzkumu se studenty v rámci odborných seminářů a vedení závěrečných prací. Věcné náklady 
byly použity na nákup odborné literatury, časopisů, materiálu a služeb pro výzkumnou práci. Dále na dofi nancování 
projektů, na kterých se podíleli Mgr. a PG studenti. 

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů při přípravě diplomové 
nebo disertační práce

Celkem .....396 tis. Kč

Komentář /Pozn.: Část fi nančních prostředků byla použita na stipendia studentů podílejících se na výzkumné činnosti.

d) případné další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzděláváním a na níž se podílejí 
studenti

Celkem .....929 tis. Kč

Komentář/Pozn.: Jedná se o řešení vnitřních grantů UP, kde jsou řešiteli nebo spolupracujícími osobami studenti magis-
terských a doktorských studijních programů. V tom stipendia 120,9 tis. Kč. Ostatní náklady: nákup odborné literatury, 
cestovné a ediční náklady pro publikaci výsledků.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

53

Tabulka 8  Poskytnutá dotace na specifi cký výzkum vysokých škol 
– rozdělení dotace na součásti vysoké školy

  tis. Kč
Součásti VVŠ (jmenovitě) kód *) dotace

1 2 3

VVŠ   
Lékařská fakulta 15110 18 954
Filozofi cká fakulta 15210 6214
Přírodovědecká fakulta 15310 24 909
Pedagogická fakulta 15410 2 660
Fakulta tělesné kultury 15510 2 969
Cyrilometoděská teologická fakulta 15260 3 807
Právnická fakulta 15220 10
C e l k e m  59 523

*)  Uvádí se kód dle číselníku Rady pro výzkum a vývoj uvedený v „Seznamu subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV“
 http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=972  



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

54

9. Závěr

9.1 Zhodnocení roku 2006
V roce 2006 opět významně ovlivnil hospodaření UP další nárůst fi nančních prostředků poskytovaných formou pří-

spěvků a dotací Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Tento nárůst se projevil zejména u příspěvku ze státního 
rozpočtu na realizaci akreditovaných studijních programů a příspěvku podle ukazatele B2 (bonifi kace za absolventy), která 
vzrostla ve srovnání s rokem předchozím celkem o 96.629 tis. Kč, tj. o 11,82 %. K výraznějšímu navýšení došlo tentokrát 
i u dotace na specifi cký výzkum, a to o 6.000 tis. Kč, tj. o 11,22 %. Podstatný vliv na tuto skutečnost mělo velké množství 
projektů výzkumu a vývoje získaných v roce 2005. Tato situace umožnila pokrytí stále vzrůstajících provozních nákladů, 
zejména energetických, a současně i zvýšení objemu použitelných mzdových prostředků. Zvýšení průměrných výdělků 
v roce 2006 ovlivnila rovněž úprava stupnice mzdových tarifů od 1.3.2005. Současně pokračovala úspěšnost UP v získá-
vání nových projektů a grantů, zejména v oblasti výzkumu a vývoje a v oblasti Operačních programů rozvoje lidských 
zdrojů. Snížily se rovněž vratky nevyčerpaných účelových dotací do státního rozpočtu. Této skutečnosti ovšem napomohla 
možnost převést část nespotřebovaných dotací do fondu účelově určených prostředků a využít je v roce následujícím.

UP dosáhla v roce 2006 kladného hospodářského výsledku po zdanění ve výši 33.772 tis. Kč, což je v souladu se 
záměrem UP kumulovat prostředky ve vlastních fondech, zejména ve FRIM pro zajištění státním rozpočtem nepokrytých 
investičních potřeb v dalších letech. V případě Správy kolejí a menz, která již v roce 2006 po reformě fi nancování ubyto-
vacích služeb pro studenty neobdržela žádnou dotaci na ubytování studentů, je důvodem navýšení zisku rovněž potřeba 
investičních zdrojů. Negativním důsledkem vyššího zisku byla ovšem povinnost odvést daň z příjmu právnických osob. 
I přes důslednou daňovou optimalizaci včetně využití možnosti tvorby rezerv na opravy majetku uhradila UP Finančnímu 
úřadu v Olomouci celkem 1.176 tis. Kč. Současně ovšem UP využila ze stejných důvodů možností daných zákonem a pře-
vedla zůstatek příspěvku ze státního rozpočtu k 31.12.2006 ve výši 58.995 tis. Kč do Fondu provozních prostředků. 

V investiční oblasti je třeba uvést především zahájení výstavby nového objektu PřF na Envelopě, I. etapy rekonstrukce 
objektu FF na Křížkovského 10, vybudování nové ubytovny pedagogů ve výcvikovém středisku Pastviny a modernizace 
energetického hospodářství UP, které byly realizovány s přispěním prostředků systémových dotací. Nejvýznamnější 
z energetických akcí byly v tomto případě zateplení a výměna oken budovy A v areálu PřF v Holici a rekonstrukce ply-
nové kotelny SLO na horkovodní předávací stanici. Z dalších akcí je třeba zmínit zejména zahájení projektových prací 
na dostavbě Teoretických ústavů LF a vybudování nové knihovny na CMTF (dokončeno v únoru 2007). Kromě výše 
uvedeného investovala Správa kolejí a menz UP více než 11 mil. Kč kapitálových a více než 20 mil. běžných prostřed-
ků do rekonstrukcí a oprav svých objektů, v roce 2006 zejména s důrazem na rozšíření přístupu ubytovaných studentů 
k Internetu a počítačové síti UP.

V průběhu roku 2006 byla Odborem interního auditu a kontroly MŠMT provedena hloubková kontrola hospodaření 
s prostředky státního rozpočtu v roce 2005. Na základě výsledků této kontroly byla upravena, příp. doplněna řada vnitřních 
norem, zejména s ohledem na zvýšení efektivnosti vnitřní fi nanční kontroly a na upřesnění postupů při zadávání veřejných 
zakázek a při realizaci doplňkové činnosti. 

V průběhu roku 2006 UP zvýšila intenzitu spolupráce s externími auditory a daňovými a účetními poradci, a to nejen 
při kontrole hospodaření s prostředky jednotlivých projektů, ale zejména s ohledem na připravovaný audit účetní závěrky. 
Tento audit skutečně proběhl a auditor vydal výrok „Bez výhrad.“ (viz příloha této zprávy).

9.2 Zhodnocení opatření z roku 2005
– V průběhu prvního pololetí roku 2006 byly aktualizovány základní vnitřní předpisy UP, jejichž úpravu vyvolal novela 

zákona o vysokých školách. V návaznosti na výsledky výše zmíněné kontroly hospodaření provedené pracovníky 
MŠMT byl upraven oběh účetních dokladů na UP a vydány nové vnitřní normy pro zadávání veřejných zakázek a pro 
provádění doplňkové činnosti. 

– Úpravou tarifních tabulek ve Vnitřním mzdovém předpisu UP se podařilo udržet dynamiku mzdového vývoje. Nový 
mzdový předpis byl v závěru roku sice připraven, k jeho schválení a vydání však došlo až v únoru 2007, a to zejména 
s ohledem na potřebu zohlednění aktuálních legislativních úprav (nový zákoník práce). Zvýšená fl exibilita v odmě-
ňování, kterou nový předpis umožňuje, vytváří potřebné podmínky pro udržení mzdového vývoje i v následujícím 
období.

– V roce 2006 se podařilo zahájit výstavbu nového objektu PřF v areálu Envelopa, I. etapu rekonstrukce objektu Kříž-
kovského 10 a ve druhé polvině roku byly zahájeny projektové práce na Dostavbě TÚ LF v areálu Hněvotínská.

– V průběhu roku byla dokončena jednání s armádou o převodu nemovitostí v areálu Neředín a podepsány příslušné 
smlouvy. Vzhledem ke zdlouhavému procesu schvalování smluv na úrovni MF ČR však k samotné realizaci převodu 
dochází až v dubnu 2007. Rovněž směny nemovitostí mezi Statutárním městem Olomouc a UP, ačkoli byly připrave-
ny a projednány v závěru roku 2006, procházejí schvalovacím procesem na úrovni zastupitelských orgánů města až 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Palackého v Olomouci za rok 2006

55

v prvním pololetí roku 2007. Naopak v majetkoprávních jednáních s Fakultní nemocnicí zatím nedošlo k žádoucímu 
pokroku. 

– V oblasti optimalizace energetického hospodářství postupuje UP v souladu se svými dlouhodobými záměry. V oblasti 
optimalizace spojových a komunikačních služeb dosáhla UP výrazných úspor zejména sjednocením postupu v oblasti 
využívání mobilních komunikací.

9.3 Návrhy na opatření v roce 2007
Jak vyplývá z výše uvedeného hodnocení, je prvořadým úkolem dokončit rozpracované záměry z roku 2006 zejména 

v oblasti majetkoprávní. Kromě úkolů přecházejících z roku předchozího je třeba zejména:
– Aktualizovat vnitřní předpisy a normy UP týkající se struktury a hospodaření v souvislosti s další novelou zákona 

o vysokých školách a s realizovanými organizačními změnami, které na UP proběhly od 1.1.2007.
– I nadále udržet dynamiku mzdového vývoje na UP zejména s ohledem na zvýšení zájmu mladých odborníků o práci 

na UP s využitím všech možností daných novým Vnitřním mzdovým předpisem UP. 
– V oblasti investiční výstavby je prvořadým cílem zejména pokračování výstavby nové stavby PřF na Envelopě 

s cílem dokončit stavbu do poloviny roku 2008, dokončení první etapy rekonstrukce objektu Křížkovského 10 
a projektových prací na dostavbě Teoretických ústavů LF. 

– V oblasti majetkoprávní je třeba dokončit jednání s městem s cílem uzavřít majetkoprávní vztahy v areálech Neředín, 
Žižkovo náměstí, Envelopa, Hněvotínská, Hejčín a Holice. Obdobně je třeba zvýšit aktivitu při jednání s Fakultní 
nemocnicí v zájmu společného využití rozvojových ploch v prostoru projektované dostavby TÚ LF.  V neposlední 
řadě je třeba objektivně zmapovat nově vzniklé potřeby jednotlivých součástí UP a jejich zahrnutím do připravova-
ného nového programu reprodukce majetku vysokých škol a projektů Operačního programu VaVpI se připravit na 
možnost urychlení rozvoje vědecko výzkumné základny UP na minimálně evropské úrovni.

– V oblasti spojových služeb, komunikací a energetického hospodářství pokračovat v dosavadním trendu modernizace 
s cílem snižování provozních nákladů. 

– V rámci celého hospodaření UP věnovat zvýšenou pozornost požadovaným postupům vyúčtování příspěvků a úče-
lových dotací, aby nedošlo k věcným a termínovým kolizím s požadavky platných předpisů, a to zejména s ohledem 
na závěry realizovaných a probíhajících interních i externích kontrol.











Výroční zpráva o hospodaření za rok 2006

Vydala a vytiskla Univerzita Palackého v Olomouci
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
www.upol.cz/vup
e-mail: vup@upol.cz

Olomouc 2007

1. vydání

NEPRODEJNÉ

ISBN 978-80-244-1685-4



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


